
 

Výroční zpráva 

2023–2024 
 

Základní škola a mateřská škola Drnholec, 
okres Břeclav, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 15. 10. 2024 

č. j.: ZŠD-320/2024 

 

 

 



  

 2  
 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA .................................................................................................................................... 2 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM A ČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................... 3 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................................................................... 5 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A INFORMACE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ................................................. 5 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ................................. 5 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................. 8 

7. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ - ÚDAJE O ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮM SE SPECIÁLNĚ VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝM, MIMOŘÁDNĚ NADANÝM A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY, ÚDAJE O 

PREVENCI SOCIÁLNĚ PATALOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ...................................................................... 9 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY ........................................................................................................... 13 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY ............................................................................................ 14 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ A DALŠÍCH KONTROL ... 17 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................. 17 

12. HODNOCENÍ ČINNOSTI VEDOUCÍCH PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ A METODICKÉHO SDRUŽENÍ ....................... 18 

13. MATEŘSKÁ ŠKOLA ................................................................................................................................ 22 

 

1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
Název školy  Základní škola a mateřská škola Drnholec, okres Břeclav, příspěvková organizace 
Sídlo školy   Svatoplukova 277/2, 691 83 Drnholec 
IČO: 70282890  DIČ: CZ70282790 REDIZO: 600112357 
Kontaktní údaje tel.: +420 519 519 281, +420 723 061 122 

e-mail: skola@zsamsdrnholec.cz; hana.vlkova@zsamsdrnholec.cz 
   datová schránka: 2unmc3n  
 
Zřizovatel  Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
Kontaktní údaje  tel. +420 519 519 210 

e-mail: podatelna@obecdrnholec.cz  
   datová schránka: gw9bek2 
 
Ředitelka školy   Mgr. Hana Vlková (e-mail: hana.vlkova@zsamsdrnholec.cz) 
Zástupkyně ředitelky ZŠ  Mgr. Jana Juřenová (e-mail: jana.jurenova@zsamsdrnholec.cz) 
Zástupkyně ředitelky MŠ Lucie Miklová (e-mail: lucie.miklova@zsamsdrnholec.cz) 
 
Ekonomka  Zdenka Dubšová (e-mail: zdena.dubsova@zsamsdrnholec.cz) 
Vedoucí školní jídelny Monika Zajícová (e-mail: monika.zajicova@zsamsdrnholec.cz) 
Vedoucí školní družiny Dagmar Seitlová (e-mail: dagmar.seitlova@zsamsdrnholec.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dagmar.seitlova@zsamsdrnholec.cz


  

 3  
 

1.1. Školská rada  při Základní škole a mateřské škole Drnholec  
Školská rada je ustanovena z 9 zástupců, z čehož za zákonné zástupce byli na období 2021-2024 zvoleni 

Janakieva Bohdana, Konečná Petra, Hušek David, za městys Drnholec Ing. Čápková Michaela, 
Kalianková Barbora, Ing. Kocman Bronislav a z řad pedagogických pracovníků Mgr. Zabloudilová Soňa, Mgr. 
Lukáčová Kristýna, Mgr. Bejdáková Martina. 

Na konci května 2024 skončilo funkční období dosavadním členům a proběhly nové volby za zákonné 
zástupce a pedagogické pracovníky. Za zákonné zástupce nezletilých žáků byli zvoleni paní Petra Valášková, 
paní Bohdana Janakieva a pan David Hušek. Za pedagogické pracovníky byli dne 18. 6. 2024 zvoleni paní 
Mgr. Soňa Zabloudilová, která byla opět zvolená předsedkyní, paní Mgr. Martina Bejdáková a paní 
Mgr. Kristýna Lukáčová. Rada městyse jmenovala paní Ing. Michaelu Čápkovou, pana Ing. Bronislava 
Kocmana a paní Barboru Kaliankovou, která se stala místopředsedkyní. 

Členové nově zvolené školské rady se sešli v závěru srpna 2024 k projednání a schválení školních řádů a 
školních vzdělávacích programů. Informace o proběhlých volbách a zápisy ze schůzek jsou zveřejněny na 
webové stránce školy drbnik.cz v záložce ZŠ, Školská rada. 
 
1.2. Spolek rodičů a přátel školy Drnholec   

Spolek (IČO 06611478, sídlo totožné se sídlem školy) vznikl a byl zapsán do obchodního rejstříku 8. 12. 
2017. Na ustavující schůzí členů dne 19. 9. 2017 byla zvolena Rada spolku (statutární orgán), předsedkyně 
paní Barbora Kocmanová, jednatelka paní Barbora Kalianková a hospodářka paní Adéla AbiJaoudeh. Členové 
spolku se ve školním roce sešli třikrát. Na členské schůzi se projednávalo stanovení ročního příspěvku, 
hospodaření spolku, podpořené akce a případné náměty ke spolupráci. Se spolkem škola úzce spolupracuje 
při organizaci školního plesu pro širokou veřejnost, maškarního karnevalu pro děti, podporuje žáky při 
reprezentaci školy, odměňuje žáky za jejich aktivitu apod. 
 

2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  A ČÁSTI ŠKOLY  
Název zvoleného vzdělávacího programu ve všech ročnících: Základní škola 79-01-C/01 č.j. 3099/2007-21 
Vzdělávací program se nazývá ŠVP ZV DRNHOLEC 2022; č. j. ZŠD-309/2022. ŠVP prošlo úpravou s Dodatkem 
č. 1 č.j. ZŠD-266/2023, kdy se mezi volitelné předměty přidal předmět Přírodovědné praktikum pro žáky 6. 
ročníku a pro žáky se SVP jsme měli možnost zařadit Předmět speciálně pedagogické péče jako podpůrné 
opatření pro žáky vedený paní učitelkou s aprobací speciální pedagog.  
 

 kapacita  
počet 
tříd/ 

oddělení 

počet 
žáků/dětí 

k 30. 9. 2023 

průměr 
žáků/dětí na 1 
třídu/oddělení 

Základní škola 600 

přípravná třída  1 12 12 

základní škola 16 320 20 

z toho 

I. stupeň 8 158 19,75 

v 1. ročníku 2 42 21 

II. stupeň 8 162     20,25 

Školní družina 100 - 4 100 25 

Školní klub 30 - 1 29 29 

Mateřská škola 74 

celkem 3 64 21,33 

Hrušovanská 46 2 43 21,50 

Svatoplukova 277/2 1 21 21 

Školní jídelna 
při ZŠ 

650 Svatoplukova 277/2 - 285 - 

Školní jídelna -  
výdejna (MŠ) 

50 
Drnholec, Hrušovanská 46 
Dobré Pole 

- 
43 
26 

- 

Materiálně-technické podmínky školy         počet 
učebny (vybaveny interaktivními tabulemi), herny  20 
odborné pracovny, knihovny, multimediální učebna 11 
zahrada, hřiště  2 
sportovní zařízení 3 
technické dílny 1 



  

 4  
 

2.1. Školní jídelna  

Typ jídelny (dle výkazu k 30. 10. 2023) Počet 
Počet strávníků 

děti a žáci zaměstnanci ostatní 

ŠJ – úplná 1 285 42 24 

ŠJ – výdejna (Drnholec, Dobré Pole) 2 64 7 - 

Počet pracovníků školní jídelny: Fyzické osoby/přepočtení na plně zaměstnané  7 / 6,5 
 
Jelikož je naše školní jídelna, a především její srdce, školní kuchyně a její vybavení letité, spolu se zřizovatelem 
máme snahu zapojit se do projektu Snížení energetické náročnosti gastro provozu a v příštích letech školní 
kuchyň zmodernizovat a rekonstruovat. Projekt bude velmi finančně náročný, ale věřím, že nové technologie 
uspoří zaměstnancům, škole i zřizovateli energii a prodlouží životnost. Součástí této rekonstrukce bude i 
celková výměna elektrorozvodů, odpadů, vzduchotechniky a další nutné opravy. 
 
2.2. Školní družina  (ŠD) a školní klub (ŠK) při ZŠ  

Počet vychovatelů ŠD – ŠK (fyzické osoby/přepočtení na plně zaměstnané)  4/2,4 – 1/0,5 

Počet zaměstnanců s odbornou kvalifikací ŠD – ŠK 2 – 1 

 
Provoz školní družiny probíhal ráno od 6.30 do 7.20 hodin a od 11.15 do 16.00 hodin  
Provoz školního klubu byl od 11.30-15.00 hodin ve čtvrtky, jinak od 12.30 do 15.00 hodin.  
Měsíční úplata za zájmové vzdělávání v ŠD i ŠK činila pro jedno dítě při docházce 1 hodinu denně 60 Kč. 

 
Školní družina a školní klub je součástí Základní školy a mateřské školy v Drnholci. K pravidelné 

docházce byly přihlášeny děti z Drnholce a přilehlého okolí. Ve školním roce 2023/2024 jsme navýšili kapacitu 
ŠD na 100 žáků, abychom uspokojili poptávku zákonných zástupců žáků o zájmové vzdělávání. Kapacita byla 
plně využita. Kapacita školního klubu byla také téměř využita naplno.  

Tři oddělení ŠD mají své vlastní prostory, které využívá jen školní družina a jedno oddělení se nachází 
ve kmenové třídě na I. stupni. Vzdělávání ve školním klubu probíhalo v prostorách učebny 2. stupně ZŠ. ŠD i 
ŠK využívají ke své činnosti i jiné prostory např. keramickou dílnu, cvičnou kuchyni, tělocvičnu, PC učebnu. 
Pro rekreační a sportovní činnost slouží dětem školní a dětské hřiště, které se nachází v areálu školy. Při 
volných činnostech a hrách mají děti k dispozici rozmanité hračky, stavebnice, stolní hry, výtvarné a kreativní 
pomůcky. 

Při všech činnostech ve ŠD a ŠK přistupují paní vychovatelky k dětem individuálně. Nenutí je nikterak 
k zájmovým činnostem ani hře, ale snaží se děti motivovat a aktivně zapojovat do her a činností vycházejících 
z ročního a měsíčního plánu. V ročních i měsíčních plánech jsou zahrnuta témata pro děti lákavá a zajímavá, 
na kterých se mohou samy podílet. V rámci takových témat se například vyráběla přáníčka pro klienty domu 
seniorů v Jevišovce ke Dni matek, nebo rukodělné dárečky pro budoucí prvňáčky. V letošním školním roce se 
zapojila ŠD i ŠK do projektu Šablony pro ZŠ a MŠ I OP JAK s názvem Drnholec 2022. Při jejich realizaci byly 
zorganizovány dvě besedy. V listopadu 2023 do ŠD zavítal myslivec s besedou o lišce, kterou dětem představil 
a povyprávěl o jejím životě v zajetí. Druhým hostem byla chovatelka včel, která dovezla dětem na ukázku 
předváděcí úl. Obě akce byly úspěšné a dětem se moc líbily. 
V době provozu ŠD a ŠK navštěvují děti kroužky pod hlavičkou DDM Mikulov, které probíhají v budově ZŠ. 
V odpoledních hodinách po 15. hodině se mohou starší děti věnovat přípravě na výuku. Je jim nabízena 
možnost hrát didaktické, logické, karetní hry, popřípadě vypracovávat domácí úkoly. 

Celý školní rok jsme se snažili dosáhnout cílů výchovně vzdělávací činnosti ve školní družině a umožnit 
dětem odreagování a uvolnění se po vyučování. Záměrem bylo také naučit děti aktivně a smysluplně využívat 
volný čas. Nabízeli jsme dětem odpočinkové, rekreační a zájmové činností, které byly zařazovány především 
dle ročního období, aktuálního počasí a konkrétní situace. Usilovaly jsme o to, aby se děti ve školní družině 
cítili bezpečně a spokojeně. Největší motivací pro dítě je úspěch, a proto při sestavování programu volíme 
různorodé aktivity, aby každé dítě zažilo úspěch a radost.  

Bc. Dagmar Seitlová 
 
 
 
 
 
 



  

 5  
 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  
Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2023) 

počet pracovníků  celkem přepočet na plně zaměstnané 

počet učitelů ZŠ/MŠ 24/6 23/6 

počet asistentů pedagoga ZŠ/MŠ 9 / 2 5,06 / 1,64 

počet vychovatelů ŠD/ŠK 4/ 1 2,41 / 0,48 

počet školních psychologů  - - 

speciální pedagog  - - 

počet nepedagogických zaměstnanců ZŠ/MŠ 8 / 3 7,5 / 0,8 

počet nepedagogických zaměstnanců ŠJ  5/ 2 5 / 1,50 

Odborná a pedagogická způsobilost (dle vyhl. č. 563/2004 Sb.) 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2023/2024 nastoupili na školu: 0 
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2023/2024 nastoupili na školu: 1  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2023/24 odešli ze školy: 1 
 

Věkové složení zaměstnanců ZŠ (k 30. 9. 2023) 

věk 
pedagogičtí 
pracovníci 

provozní 
zaměstnanci 

 ženy muži ženy muži 

do 35 let 11 - - - 

35-50 let 15 - 9 - 

nad 50 let 12 4 3 1 

v důchodovém věku 2 - 1 1 

mateřská a rodičovská dovolená 3 - - - 

celkem 43 4 13 2 

 
4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  
 Zápis do první třídy se uskutečnil 18. 4. 2024. Na zápis se většina dětí připravovala také v edukačně-
stimulačním programu, který proběhl v osmi lekcích v únoru až dubnu. Novinkou zápisu byla možnost 
elektronického vyplnění přihlášek, většina rodičů tuto možnost využila.  Do první třídy ve školním roce 
2024/2025 nastoupí 33 dětí, z toho je z Drnholce 25 dětí, z Jevišovky 7, jedno dítě bude dojíždět z Nového 
Přerova. O odklad povinné školní docházky si požádalo pro své dítě 12 zákonných zástupců.  Do přípravného 
ročníku si podalo žádost prostřednictvím zákonných zástupců 10 dětí.  

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

o odkladu školní docházky (§ 37) 12 0 

o dodatečném odložení povinné školní docházky (§ 37) 0 0 

další (§ 165, odst. 2a, e, h, i) 52 0 

 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU  
 Na začátku školního roku jsme žákům a jejich zákonným zástupcům předali informace o plánovaných 
soutěžích a akcích. Tradičně sportovní soutěže (např. celoroční soutěž Sportovec roku), umělecké (např. 
Drnholecký slavík, PatlaLové), odborné (např. Pythagoriáda, Matematický klokan, Zeměpisná olympiáda). Jak 
si naši žáci vedli v soutěžích je rozepsáno ve zhodnocení činnosti u jednotlivých předmětových komisí.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje jsme v létě 2023 požádali o zřízení přípravné třídy, která nám byla 
schválena. Do třídy docházelo 12 dětí většinou s odkladem povinné školní docházky. Na jaře 2024 přistoupil 
do přípravné třídy další žák. V létě 2024 jsme o přípravnou třídu opět zažádali s počtem 10 dětí. Třídní 
učitelkou přípravné třídy byla a bude paní Iveta Zelenáková Žaludková.  

Naše pedagogické řady posílila paní učitelka Mgr. Dohnalová Eva, která převzala po panu RNDr. 
Tomáši Zejdovi výuku matematiky, chemie a fyziky. Pan učitel Zejda odešel do důchodu. Paní učitelka 
Dohnalová byla ve 2. roce adaptačního období, jejíž uvádějící učitelkou byla paní RNDr. Jana Kalandrová.  

Od října 2023 fungovaly četné kroužky pod hlavičkou Domova dětí a mládeže v Mikulově. Pedagogičtí 
pracovníci vedli kroužek Angličtina hrou, Flétna pro začátečníky a pro pokročilé, Výtvarné hrátky s papírem, 
Nerf, Vaření, Taneční kroužek, Gymnastika 1 a 2, Basketbal, Volejbal, Stolní tenis, Klokaní boty, Šachy a logické 
hry, Sportovní a pohybová průprava, Pohybové hry a Sport trochu jinak.  



  

 6  
 

V září k nám nastoupil jeden ukrajinský žák bez znalosti českého jazyka. Doučování českého jazyka se 
chopila paní Bc. Pernesová, která již v dřívějších letech získala zkušenosti s výukou českého jazyka žákům 
z Ukrajiny.  

Žáci, kteří vykazovali známky školní neúspěšnosti mohli po domluvě s vyučujícím a zákonným 
zástupcem navštěvovat doučování, čehož pravidelně využívali žáci na prvním stupni. Na druhém stupni 
doučování probíhalo nárazově při potřebě žáků.  

V průběhu roku se pořizovaly pomůcky, které obohatily výuku např. hudební výchovy (sada laděných 
zvonků), tělesné výchovy (šipky, překážky, balony, volejbalová síť aj.), zájmového vzdělávání (ozoboti v rámci 
šablon), matematiky (magnetickou číselnou síť, geometrické tvary) nebo v přípravné třídě (pohádky aj.). 

V průběhu školního roku k nám přistoupili 3 žáci z jiné školy a 4 žáci přestoupili na jinou školu většinou 
z důvodu stěhování. Začlenění do kolektivu bylo takřka bez problémů. 

Školní rok se nesl ve znamení častých nemocí jak žáků, tak i pedagogických i nepedagogických 
pracovníků. V největší míře postihla nemoc vyučující 4. ročníku, kde se v průběhu zimy střídali suplující 
učitelé. Na jaře se nám podařilo sehnat trvalý kvalifikovaný zástup.  

V období 1. čtvrtletí probíhaly hospitace vedení, které se zaměřovaly na klima třídy, strukturu hodiny, 
použití různých forem a metod výuky. Navštívené hodiny byly pestré a až na menší až drobné nedostatky 
velice pěkné. Vzájemné hospitace vyučujících, které jsme si naplánovali na začátku školního roku, příliš 
neprobíhaly z důvodu častých zástupů za nemocné kolegy. 

Zájmové vzdělávání bylo taktéž oslabeno nemocemi a těhotenstvím. Bývalé kolegyně ve starobním 
důchodu, paní Bujnová a paní Stašová, nám pomohly s dlouhodobým zástupem.  

Jako v předchozím roce i v tomto pracovala žákovská rada na druhém stupni. Z každé třídy byli zvoleni 
dva zástupci, kteří předávali podněty, návrhy, připomínky ke školnímu životu ze své třídy. Takřka každý měsíc 
se scházeli s metodičkou prevence v učebně přírodopisu v době obědové přestávky, kde se seznamovali 
s plánovanými akcemi a návrhy na spolupráci. Informace žáci předávali spolužákům ve třídách v navazujících 
hodinách nebo v nejbližších dnech.  

V listopadu 27. 11. 2023 se téměř celá základní škola a mateřská škola zapojila do jednodenní stávky 
na podporu nepedagogických pracovníků a jejich finančního ohodnocení. Zákonní zástupci byli velmi 
shovívaví a chápaví.  

Pokračovali jsme v projektu Šablony do MŠ a ZŠ I z OP JAK ve vzdělávání pedagogických pracovníků i 
nepedagogických pracovníků. Abychom šablonu vyčerpali, ředitelka školy vyhlásila ředitelské volno ve dnech 
6. a 7. 5. 2024. V termínu 6. 5. 2024 byli proškoleni pedagogičtí pracovníci školy v oblasti krizové komunikace, 
prevence a psychohygieny. Téma bylo zajímavé obsáhlé a určitě by zasloužilo pokračování. Šablony slouží k 
podpoře inovativního vzdělávání, čehož hojně využívala paní učitelka v přípravné třídě a ve školní družině. 
V dalším roce se musíme zaměřit na dokončení projektu a úspěšnou realizaci zbylých šablon.  

V minulém roce vznikl při ZŠ sbor Zlaténka, který navštěvovali žáci 1. stupně. Sbor se scházel jednou 
týdně pod vedením paní učitelky Bejdákové a paní Mgr. Dagmar Peřinové. Sbor vystoupil na vánoční akademii 
nebo na Drnholeckém slavíku (zde i se sborem při ZŠ z Dolních Věstonic). Desetičlenné těleso má v plánu 
v novém školním roce posílit své řady o nové členy a v prosinci vystoupit na vánočním koncertě ve Valticích 
s Ondřejem Rumlem a dalšími čtyřmi sbory z Jihomoravského kraje. 

V únoru 2024 jsme uspořádali 25. školní ples v úzké spolupráci se Spolkem rodičů a přátel školy 
Drnholec a pracovníky školy. Na organizaci plesu se podíleli také žáci a žákyně, kteří vystupovali se slavnostní 
polonézou v úvodu plesu. Polonézu nacvičovali žáci 7. až 9. ročníků od poloviny října pod vedením paní 
učitelky Šimčíkové, která je naší „dvorní choreografkou“. Polonéza se velice povedla a ples se celkově vydařil. 

Ve třetím čtvrtletí a na závěrečné pedagogické radě jsme navrhovali žákyni roku. Na naší škole je to 
tradice, která vyzdvihuje žáky a žákyně, kteří se aktivně zapojují do školního života, snaží se a jsou na školu a 
vzdělávání obecně velmi motivovaní. V tomto roce jsme zvolili z každé třídy jednu žákyni, Dorotu Huškovou 
z 9. A a Gabrielu Lečbychovou z 9. B. Žákyně byly na slavnostním rozloučení a vydávání vysvědčení oceněny 
pochvalou ředitelky školy a také představiteli obcí, kde žákyně žijí. Jejich jména a jejich pozitivní vzor přibyla 
na „stromě cti“ u vchodu do školy, kde tuto tradici držíme již mnoho let.  

Od zákonných zástupců přišly tři žádosti o přezkoumání výsledků hodnocení v prvním i druhém 
pololetí. Po řádném prozkoumání podkladů k hodnocení byly žádosti shledány jako odůvodněné. Jedna 
stížnost byla ředitelce školy podána na přezkoumání jednání a chování učitele. 

Zrealizovaly se naplánované zájezdy pro žáky 8. a 9. tříd do Prahy a Osvětimi a pro žáky druhého 
stupně zájezd do Anglie. Zájezdy svůj účel splnily. Tuto nabídku zopakujeme za dva roky.  

V rámci výuky tělesné výchovy byl realizován plavecký kurz v Hustopečích pro žáky 2. a 3. ročníku a 
pro žáky druhého stupně lyžařský výcvikový kurz v Orlických horách. Oba kurzy byly úspěšné. 



  

 7  
 

Naše škola se může pyšnit tzv. školním mini muzeem zásluhou paní učitelky Škrabalové, která se o 
něj stará s největší péčí a láskou, doplňuje exponáty, čistí, mění výstavku. Mini muzeum slouží žákům 
k doplnění učiva v předmětech prvouka, přírodověda a vlastivěda. Jde o sbírku věcí běžného užívání, školních 
pomůcek i dalších.  

Partnerství 1. a 9. ročníků, tak je nazván projekt, kterým jsme se snažili o rozvoj spolupráce mezi 
nejstaršími žáky školy a nejmladšími a vedli je k tomu, aby měli „velkého kamaráda“. Společně strávili několik 
vyučovacích hodin v tělesné výchově, výtvarné výchově, spolu nacvičili a zazpívali písně na vánoční akademii 
i na závěr školního roku, kde se deváťáci rozloučili s naší školou a prvňáčky a navzájem si předali vyrobený 
dáreček na památku.  

Deváťáci, kteří měli v plánu vykonat přijímací zkoušky, měli možnost minimálně třikrát si vyzkoušet 
přijímací zkoušky nanečisto ve volitelném předmětu a zjistit tak, kde mají mezery, kde je potřeba procvičovat, 
kde se co doučit, aby v příjímacím řízení byli co nejúspěšnější. Ve školním roce 2023/2024 došlo k velkým 
změnám, kdy žáci mohli podávat přihlášky online přes systém DiPSy, mohli se nově přihlásit až na 3 školy 
nebo obory. Nejdůležitější a nová byla tzv. prioritizace, kdy si žáci museli školy poskládat od té nejvíc chtěné. 
Podle výsledků PZ program/systém rozdělil žáky do škol s tím, že vždy usiloval o umístění žáka na „chtěnější 
školu“. Žáci mohli vykonat dvě přijímací zkoušky na škole, který systém/program zvolil bez ohledu na to, jaké 
školy měli na přihlášce. Vše záleželo na možnostech školy. Velkou výhodou bylo zrušení zápisových lístků. 
Musím říct, že tento způsob PZ se mi jeví pro žáky i jejich zákonné zástupce velmi příjemný.  

V průběhu roku jsme zajišťovali praxi studentům SŠ Charbulova, SOŠ Kuřim, SPŠ Boskovice, SPŠ 
Znojmo s obory ekonomickými, pedagogickými i informatickými. Zajistili jsme absolvování praxe budoucím 
asistentům pedagoga nebo praxi v rámci kvalifikačního studia pro ředitele školy.  

V lednu se objevila nabídka na využití dotačního programu na obnovu gastro zařízení ve spojitosti se 
snížením energetické náročnosti ve školní kuchyni. Po konzultaci se zřizovatelem jsme se rozhodli do dotace 
zapojit a na červnovém zasedání zastupitelstva byl udělen souhlas s účastí v tomto programu. Byl vypracován 
posudek, plán, žádost a nyní se čeká na schválení podané žádosti. Rekonstrukce bude velmi finančně 
nákladná, avšak školní kuchyň je již ve stavu, kdy potřebuje výměnu nejen gastro zařízení ale i elektro 
rozvodů, vzduchotechniky, odpadů apod.  

Od nového roku se zvýšila minimální mzda na 18 900 Kč za měsíc. Problém nastal u provozních 
zaměstnanců, kteří dle platných platových tabulek pro nepedagogické pracovníky ve školství tuto minimální 
mzdu nedosahovali. Přísliby od politiků by byly, uvidíme, co přinese další vývoj hospodářství. Snížil se příděl 
do FKSP ze 2 % na 1 %. Polovina z přídělu je blokována na produkty spoření na stáří.  

Od ledna nastaly také změny v uzavírání dohod a v dalších oblastech zákoníku práce. Změny přinesl i 
školský zákon v oblasti stanovení úplaty za předškolní a zájmové vzdělávání, které nově určuje zřizovatel. Náš 
zřizovatel zachoval stávající výši úplaty, tj. 60 Kč v nastávajícím školním roce.   

V mateřské škole na ulici Hrušovanská jsme od května 2024 posílili úklid o pracovní sílu s úvazkem 0,625. 
Ve školní jídelně jsme posílili tým o pracovní sílu s úvazkem 1,0, což mělo pozitivní dopad na fungování celé 
kuchyně i na pestrosti jídelníčku. Úklidu ve škole byl pořízen čistící stroj značky Viper, který usnadní a 
zefektivní práci paním uklízečkám při velkých úklidech. 

Ve školním roce 2023/2024 vstoupil v platnost zákon č. 171/2023 Sb., O ochraně oznamovatelů 
v souladu se směrnicí EU č. 2019/137. Dle směrnice č. j. 252/2023 Směrnice o ochraně oznamovatelů 
(Whistleblowing) byl pověřenou osobou na základě DPP pan RNDr. Tomáš Zejda. Během školního roku 
2023/2024 nebyl pověřené osobě předán žádný podnět spadající pod účinnost výše uvedeného zákona. 
 Naše škola se zapojila do projektu MAS Mikulovsko MAP IV. v ORP Mikulov, ve kterém můžeme sdílet 
edukační pomůcky, podpořit čtenářskou gramotnost, podnikavost, polytechniku aj.  

Zaměstnanci školy se sešli v přípravném týdnu na školení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví, 
kterému předcházelo společné focení. Společná setkání zaměstnanců jsou pro naši školu velice důležitá už 
jen z toho důvodu, že se zaměstnanci navzájem poznají a mnozí sdílí své zážitky a pocity a z kolegů se stávají 
i přátelé. Před samotným začátkem školního roku se zaměstnanci sešli na společném obědě pro současné i 
bývalé zaměstnance a další milé setkání se uskutečnilo při oslavě Dne učitelů. Setkání jsou vždy velice 
příjemná, osvěžující a neformální.  

Přípravy na nový školní rok probíhají většinou v létě. Za sledované období byly pořízeny z rozpočtu 
zřizovatele tři nové tabule s interaktivním panelem, opravou prošla učebna s knihovnou na prvním stupni a 
vytvořili z ní kmenovou učebnu vybavenou novým nábytkem. Knihovnu a zároveň zázemí pro individuální 
práci vyučujících jsme vytvořili z bývalého skladu a čtenářský koutek vznikl z prostoru na chodbě v přízemí 
prvního stupně, kde v minulosti stával vchod do staré budovy školy. Musím uznat, že se tyto úpravy velmi 
povedly a nové třídy vznikly díky zřizovateli a jeho finanční podpoře.   



  

 8  
 

6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
V průběhu září byly zákonným zástupcům poslány informace o konzultačních hodinách vyučujících, 

kontaktní údaje na služební emaily nebo školní řád prostřednictvím elektronické žákovské knížky Bakaláři.  Na 
všech třech termínech třídních schůzek a konzultací s třídním učitelem byly zákonným zástupcům 
připomenuty zásady omlouvání s odkazem na školní řád.  
Přehled prospěchu a chování žáků k 1. pololetí 2023/2024  

třída TU cel. dívky 
prospěli s 
vyznamen

áním  
prospěli  neprospěli  

neklasifi
kováni  

uvolněni  PTU  PŘŠ  DTU  DŘŠ  
návrh 2. 

st. z 
chování 

návrh 3. 
st. z 

chování 

1A Bej 19 9 18 1 0 0 0 9 0 0 0 0 0 

1B Šim 22 10 22 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 

2A Zif 17 6 15 2 0 0 0 7 0 0 0 0 0 

2B Šma 18 11 14 3 0 0 0 9 0 0 0 0 0 

3A Škr 16 8 15 1 0 0 0 8 0 0 0 0 0 

3B Mr 17 10 16 1 0 0 0 6 0 0 0 0 0 

4A Mu 22 8 12 9 1 0 0 6 0 3 0 0 0 

5A Pan 27 14 15 11 0 1 0 15 0 0 0 0 0 

1. st. celkem 158 76 127 28 1 1 0 65 0 3 0 0 0 

6A Tk 23 14 10 13 0 0 1 7 0 5 0 1 0 

6B Kov 22 12 5 17 0 0 0 3 0  3 1 1 0 

7A Te 20 10 10 9 1 0 2 7 0 0 0 0 0 

7B Lu 20 12 10 10 0 0 1 9 0 1 0 0 0 

8A Le 20 9 7 12 1 0 0 6 0 4 1 1 0 

8B Pn 22 10 5 16 1 0 1 5 0 1 1 2 2 

9A Zb 18 9 10 7 1 1 0 8 2 3 1 1 0 

9B Pc 18 11 8 8 2 1 0 8 0 0 0 0 0 

2. st. celkem 163 87 65 92 6 2 5 53 2 17 4 6 2 

CELKEM 321 163 192 120 7 3 5 118 2 20 4 6 2 

Hodnocení za první pololetí bylo uzavřeno ke dni 23. 1. 2024. Absence za první pololetí byla uzavřena 
ke dni 22. 1. 2024. Pedagogická rada projednala udělení pochval ředitelky školy, uložení důtek ředitelky školy 
(nejčastěji za kouření v prostorách školy, porušování školního řádu, nevhodné chování, neplnění školních 
povinností), schválila snížený stupeň z chování za soustavné neplnění školních povinností, kouření 
v prostorách školy). V prvním pololetí žáci dostávali výpis z vysvědčení.  
 
Přehled prospěchu a chování žáků ke 2. pololetí 2023/2024 

třída TU cel. dívky 
prospěli s 
vyznamen

áním 
prospěli neprospěli 

neklasifik
ováni 

uvolněni PTU PŘŠ DTU DŘŠ 
návrh 2. 

st. z 
chování 

návrh 3. 
st. z 

chování 

omluv. 
hodiny 

neomlu
vené 

hodiny 

1A Bej 19 9 19 0 0 0 0 9 3 0 0 0 0 733 0 

1B Šim 22 10 21 1 0 0 0 8 3 0 0 0 0 853 0 

2A Zif 17 6 13 4 0 0 0 6 2 0 0 0 0 881 0 

2B Šma 18 11 14 4 0 0 0 3 2 0 0 0 0 584 0 

3A Škr 16 8 16 0 0 0 1 9 1 1 0 0 0 674 0 

3B Mr 17 10 16 1 0 0 0 8 4 0 0 0 0 809 0 

4A Mu/Re 22 8 12 9 1 0 0 0 2 5 4 0 0 1036 0 

5A Pan 27 14 11 16 0 0 0 6 5 1 0 0 0 2115 0 

1. st. celkem 158 76 122 35 1 0 1 49 22 7 4 0 0 7685 0 

6A Tk 23 14 8 15 0 0 0 6 0 5 5 1 0 1653 0 

6B Kov 22 12 6 15 0 1 0 7 0 2 3 0 0 1234 0 

7A Te 19 10 9 10 0 0 3 6 2 0 0 0 0 1434 18 

7B Lu 20 12 13 7 0 0 1 9 2 0 0 0 0 1205 30 

8A Le 21 10 7 14 0 0 1 9 4 9 5 2 0 1170 7 

8B Pn 22 10 3 18 1 0 0 2 2 0 5 1 1 1818 6 

9A Zb 18 9 9 7 2 1 2 4 7 3 1 0 0 1977 37 

9B Pc 18 11 6 11 1 0 0 4 2 3 0 0 0 1873 7 

2. st. celkem 163 88 61 97 4 2 7 47 19 22 19 4 1 12364 105 

CELKEM 322 164 183 132 5 2 8 96 41 29 23 4 1 20049 105 

Hodnocení za druhé pololetí bylo uzavřeno ke dni 18. 6. 2024, absence žáků ke dni 17. 6. 2024. 
Pedagogická rada projednala pochvaly ředitelky školy žákům za aktivitu, výborný prospěch, reprezentaci 
školy nebo pomoc při organizaci různých školních akcí. Důtky ředitelky školy byly uloženy za neplnění školních 
povinností v tělesné výchově, nevhodné chování, neplnění školních povinností a porušování školního řádu 



  

 9  
 

(např. manipulace s mobilním telefonem o přestávkách, kdy by měl být ve školním batohu, ublížení, 
nevhodné chování, nerespektování pokynů vyučujících apod.). 

Pět žáků ve druhém pololetí neprospělo. Čtyři z nich úspěšně zvládli opravnou zkoušku v přípravném 
týdnu v srpnu. Pátý žák se odstěhoval. Neklasifikováni žáci měli v přípravném týdnu prostor na doplnění 
známek. Všem těmto žákům bylo po vykonání opravných zkoušek a doplnění hodnocení vydáno vysvědčení.  

Sníženým stupeň z chování byli hodnoceni žáci za nošení cigaret a kouření v budově školy, agresivní 
chování vůči spolužákovi a opakující se a závažné porušování školního řádu. 
 
7. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ  - ÚDAJE O ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮM SE SPEC IÁLNĚ 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝM, MIMOŘÁDNĚ NADANÝM A S  NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY, ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATALOGICKÝCH 
JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

 
7.1. Výchovná poradkyně a kariérová poradkyně  
Příprava a plánování vlastní činnosti 

Plán práce výchovného poradce byl sestaven ke dni 1. 9. 2023. Kromě stálých bodů jako je péče o žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami, péče o žáky integrované, tvorba a kontrola plnění IVP, příprava zápisu 
do 1. třídy, kariérové poradenství byl v průběhu školního roku aktualizován dle nabídek DVPP a potřeb, které 
se vyskytly k aktuálnímu řešení.  
OBLAST KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ 

V letošním školním roce jsme měli dva deváté ročníky o celkovém počtu 36 žáků. Dne 12. září se konala 
první informativní schůzka pro rodiče žáků devátých tříd. Jelikož avizovaná digitalizace přijímacího řízení byla 
teprve v rozběhu, rodičům byly sděleny informace hlavně k podzimním termínům talentových zkoušek. Do 
oboru s talentovými zkouškami se hlásila jedna žákyně.  
Celé první pololetí bylo charakterizováno nejistotou z digitalizace přijímacího řízení, protože informací bylo 
málo a vše se vyjasňovalo postupně s blížícím se termínem pro odevzdání přihlášek.  

 Už na konci září za námi zavítala paní Komínková ze SOU řemesel v Bosonohách, aby představila 
žákům obory, které škola nabízí. V říjnu k nám přijel zástupce SŠ oděvní ze Strážnice. Více škol o prezentaci 
neprojevilo zájem. Začátkem října jsme hromadně jeli do Břeclavi na tradiční veletrh středních škol, kde si 
mohli žáci udělat představu o tom, co se v našem kraji nabízí. 

 Další nástin o podobě přijímacího řízení dostali rodiče na listopadových třídních schůzkách, i když do 
konkrétní podoby měly ještě daleko. S konečnou podobou byli rodiče seznámeni v lednu. Průběžně jsem také 
zasílala veškeré novinky prostřednictvím elektronické žákovské knížky. Rodičům byly nabídnuty termíny na 
konzultace a pomoc při zadávání údajů do systému. Této příležitosti využilo jen minimum rodičů, většina se 
v systému rychle zorientovala sama. 

Tradičně předposlední červnový týden jsme věnovali v osmém ročníku volbě povolání, aby se žáci začali 
pomalu připravovat na další stupeň vzdělání, ale aby o své budoucnosti začali více přemýšlet. Týden začal 
v pondělí exkurzemi v obci Drnholec. Děvčata se podívala na práci učitelky v mateřské škole a do kadeřnictví. 
Chlapci vykonali prohlídku Nového Vinařství a firmy Macháček.   

 V úterý měli žáci možnost prakticky zkusit nabídku oborů zámečník a čalouník. Tyto obory jim přijeli 
prakticky ukázat a dali možnost odnést si s sebou i vlastní výrobek studenti a jejich mistrové ze SOU řemesel 
v Bosonohách. Další neméně zajímavou ukázkou byla práce policistů teoreticky i prakticky. Praktické ukázky 
profesí byly prokládány aktivitami zaměřenými na sebepoznávání a testy profesního zaměření. Výstupem 
bylo na konci týdne pro každého portfolio, ve kterém budeme pokračovat v devátém ročníku. 

 Změna v podávání přihlášek se promítla i do přehledu o umístění uchazečů. Žáci nejsou povinni 
sdělovat informace o tom, kam se hlásí a kam byli přijati. Můžu pouze napsat, že v prvním kole se umístila 
většina žáků. Ostatní byli úspěšní v kole druhém a do kola třetího se nemusel hlásit nikdo.    

 V rámci realizace projektu z výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního programu JAK personální 
podpora kariérového poradce ZŠ byly žákům 9. ročníků poskytovány individuální konzultace pro další 
směřování jejich studia, ve 2. pololetí pak žákům 8. ročníků. 
 
OBLAST SPECIÁLNĚ PEDGOGICKÁ 

V tomto školním roce jsme vzdělávali podle individuálního vzdělávacího plánu 6 žáků na 1. stupni a 7 
žáků na 2. stupni.  Podpůrná opatření personálního charakteru ve formě asistenta pedagoga byla 
poskytována šesti žákům na prvním stupni a dvěma žákům na stupni druhém. Jeden žák prvního ročníku s PAS 
přešel po prvním pololetí do speciální školy v Mikulově. Tři žákyně 2. stupně navštěvovaly jednou týdně 



  

 10  
 

hodinu pedagogické intervence zaměřenou na sociální oblasti. Nově jsme začali poskytovat hodiny speciálně 
pedagogické péče pěti žákům pod vedením paní učitelky Šmatlavové. 

 Přípravnou třídu vedla paní učitelka Zelenáková Žaludková, na první třídu se připravovalo 9 dětí 
s odkladem školní docházky a jedna dívka v posledním roce předškolní docházky na doporučení PPP. Ve třídě 
působila asistentka pedagoga na základě doporučení ŠPZ. 

Do mateřské školy jsme od září přijali chlapce s PAS, u kterého působila asistentka pedagoga na celý 
úvazek. V dalších dvou třídách MŠ bylo také po jedné AP. 

 Neměli jsme žádného žáka s platným doporučením pro mimořádné nadání. 
 

Přehled podpůrných opatření podle stupňů 
1. stupeň PO   1, 2 v MŠ     
2. stupeň PO 31  
3. stupeň PO   15 v ZŠ (z toho 1 v přípravné třídě), 2 v MŠ 
4. stupeň PO   2 v ZŠ, 1 v MŠ 
5. stupeň PO  0  

celkem 50 v ZŠ, 5 v MŠ 
 
Plnění IVP a hodnocení poskytování podpůrných opatření bylo třídními učiteli zhodnoceno na konci 2. 

pololetí a tato hodnocení byla zasílána do příslušných ŠPZ. V dubnu se uskutečnila metodicko-konzultační 
návštěva pracovnice SPC Kociánka Brno ve výuce ve 2. B třídě. V rámci návštěvy byla realizována schůzka se 
zákonným zástupcem žáka, konzultováno nastavení podpůrných opatřen s třídní učitelkou a VP. Na základě 
zjištěných skutečností byla nastavena podpůrná opatření pro další období.  

Na žádost zákonného zástupce se přijela podívat v březnu do výuky 8. ročníku speciální pedagožka ze SPC 
Štolcova Brno.  
 
PRÁCE SE ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

Na začátku školního roku byl vypracován seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
doporučenými způsoby práce, se kterým byli vyučující seznámeni a který je uložen a kdykoliv k nahlédnutí u 
výchovné poradkyně. 

Na provozních i pedagogických poradách byly pravidelně podávány informace o nových vyšetřeních žáků 
v pedagogicko-psychologických poradnách. 

Ke dni 30. 6. 2024 jsme evidovali 47 žáků 
s platnými doporučeními pro vzdělávání podle §16 
školského zákona v základní škole, 3 děti v mateřské 
škole a jedno dítě v přípravném ročníku. Žákům byla 
nabídnuta pedagogická intervence ve formě 
doučování, kterou téměř všichni využívali. Částečné 
slovní hodnocení na konci školního roku mělo 5 žáků, 
jeden žák měl celkové slovní hodnocení. Jeden 
ukrajinský žák 5. ročníku byl hodnocen slovně 
z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka. 
V 9. ročníku jeden ukrajinský žák nebyl hodnocen 
z českého jazyka. 
 Na podzim jsme zjišťovali zájem u zákonných 
zástupců předškoláků o depistáž školní zralosti. 
Vyšetření školní zralosti proběhlo v mateřské škole v 
únoru. Bylo vedeno pracovnicemi z PPP Břeclav paní 
Hyčkovou a Vojtkovou. Některé děti byly pozvány 
následně ještě do poradny, kde jim byl doporučen 
odklad školní docházky. 
 
Spolupráce s ostatními institucemi 

Při déle trvajících školních neúspěších jsou zákonným zástupcům doporučována odborná vyšetření v PPP 
Břeclav, případně na pobočce v Mikulově či Hustopečích. Dále spolupracujeme se SPC Brno Voroněžská, 
Kociánka, Sekaninova a Štolcova. Konzultace probíhají hlavně ohledně doporučení podpůrných opatření. 

Přehled znevýhodnění podle doporučení ŠPZ 

Typ poruchy Počet žáků 

Souběžné postižení více vadami 2 

Dlouhodobé SVP vyplývající ze zdrav. stavu 11 

Mírné vady řeči 3 

Středně těžké vady řeči 4 

Středně těžké tělesné postižení 1 

Mírné poruchy chování 8 

Středně závažné poruchy chování 3 

Závažné poruchy chování 2 

Mírné vývojové poruchy učení 9 

Středně závažné poruchy učení 14 

Závažné vývojové poruchy učení 3 

Lehké mentální postižení 3 

Poruchy AS 3 

Žák s ident. nadáním, s potřebou PO 0 

SVP vyplývající z dopadu jiných živ. pod. 2 



  

 11  
 

Na vyžádání jsme pro  OSPOD Mikulov vypracovávali posudky na děti ze sociálně znevýhodněného 
prostředí.  
 
DALŠÍ OBLASTI PŮSOBENÍ VÝCHOVNĚ PORADENSKÉ ČINNOSTI 
Práce s problémovými žáky a spolupráce s rodiči 

Poradenská činnost v této oblasti byla směrována do těchto oblastí: řešení problémů školní docházky 
dětí, řešení problémů prospěchu a kontrola elektronické žákovské knížky, řešení vztahových problémů, 
užívání e-cigaret, problémové chování a opakované kázeňské přestupky. 

I v tomto školním roce jsme nejvíce řešili opakované nošení e-cigaret do školy. Ze statistiky vyplývá, že 
číslo je o polovinu menší než předchozí rok, takže to vypadá, že se nám daří tento nešvar eliminovat.  
 
Přehled jednání výchovné komise ve šk. roce 2022/2023 

Důvod svolání Počet 
výchovné problémy žáka projednávány se zák. zástupci 9 

na žádost rodičů – potíže s adaptací 0 

na žádost rodičů – stížnost  6 

záškoláctví 0 

kyberšikana 1 

vysoká absence, neomluvené hodiny projednáváno se zák. zástupci 1 

ztráta věci 1 

fyzické ublížení, napadení, sebepoškozování 3 

vyhrožování, slovní napadání, vztahové problémy 4 

výchovná komise s účastí zástupců OSPOD 0 

výchovné problémy se žákem (kouření, držení e-cigarety, návykové látky) 12 

porušení školního řádu (používání mobilu ve výuce) 1 

neplnění školních povinností, neprospěch projednáváno se zák. zástupci 4 

 
Další vzdělávání výchovného poradce, metodická činnost 

 Vzdělávací program Jak na KP Brno (září – leden) 
 Mentoring ke kariérovému poradenství (duben) 
 Setkání VP, Břeclav (duben) 

Mgr. Jana Juřenová 
 
7.2. Školní metodička prevence  

EVALUACE MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
Charakteristika školy a její specifika 
  V září 2023 měla škola 322 žáků v 17 třídách, v červnu 334 žáků (včetně přípravné třídy). V průběhu 
roku čtyři žáci přestoupili na jinou školu a šest žáků přestoupilo k nám. V jedné třídě došlo k výměně třídního 
učitele z důvodu dlouhodobé dočasné pracovní neschopnosti, což se projevilo na klimatu třídy, se kterým 
byla potřeba intenzivně pracovat.  
  Spolupracovali jsme na projektech: Ovoce do škol, Mléko do škol (SZIF) – pro žáky 1. stupně jednou 
měsíčně; OP JAK Drnholec 2022 – inovativní vzdělávání, vzdělávání pedagogických pracovníků aj. nebo 
Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji. 
 Se spolky jsme uplynulém školním roce zrealizovali akce pro děti v obci např. Den dětí, Pálení 
čarodějnic, Adventní jarmark, Drakiáda, MDŽ, Vánoční besídka apod. 
V daném školním roce jsme spolupracovali především těmito organizacemi a institucemi:  

- Pedagogicko psychologická poradna – Konzultace vzdělávání dětí vedených v PPP; depistáž školní 
zralosti; postup při řešení problémů. 

- Středisko výchovné péče – Výchovné problémy žáka, příprava výukových materiálů, ověřování 
osvojení učiva, konzultace vhodných postupů. 

- Speciálně pedagogické centrum – Konzultace vzdělávání dětí vedených v SPC. 
- Policie ČR – Řešení problémů s šikanou. 
- Městská policie – Přednáška Online obsah za hranou ve spolupráci s CZ.NIC pro žáky 6. ročníku. 
- Hygienická stanice – konzultace postupu při onemocnění. 
- Odbor sociálně právní ochrany dětí a mládeže – Zprávy o prospěchu a chování, spolupráce s rodinou 

u dětí, které mají v evidenci. 



  

 12  
 

- Neziskové organizace – K-centrum Břeclav (beseda na jejich pracovišti pro žáky 9. ročníku, Bílá 
pastelka, Český den proti rakovině, Život dětem – spolupráce na celostátních sbírkách. 

 
Cíle školního preventivního programu 
 Práce s třídním kolektivem s důrazem na vztahy, řešení konfliktů a posilování otevřené komunikace 
mezi všemi zúčastněnými a snižování agrese a dalších projevů násilí či šikany mezi žáky je cíl, jehož naplňování 
můžeme sledovat ze zápisů z výchovné komise. Těch mj. přibývá každým rokem. Může za tím stát fakt, že se 
snažíme touto cestou řešit vztahové problémy ve třídě v jejím počátku.   
 V dalším školním roce bych se ráda zaměřila na snížení počtu poškození majetku školy s důsledným 
dohledáním viníků především v okolí šaten do TV a na WC, kde žáci měli potřebu svůj vztek (pravděpodobně) 
ventilovat ničením dveří. V úvahu přichází i použití kamer na zajištění bezpečnosti žáků i ochrany majetku 
školy.  
 Vytváření pozitivního třídního klimatu působením třídních učitelů jsme pilotovali výuku ve „své třídě“ 
(na druhém stupni, na prvním jde o běžnou záležitost) hned první hodinu v pondělí a poslední hodinu v pátek. 
Tyto hodiny mohli TU využít pro aktivity podporující pozitivní klima třídy.  Z organizačních důvodů zachováme 
v následujícím školním roce pouze páteční poslední hodiny TU se svou třídou. 
 V dalším školním roce dojde k aktualizaci školního řádu, jeho zpřehlednění a upřesnění některých 
odstavců, aby se stal funkčním a efektivním nástrojem. 
 I přes informovanost v oblasti návykových látek především tabáku, se letos počet experimentujících 
žáků s cigaretami ať už klasickými nebo elektronickými zvýšil. Nastavením pravidel a výchovných opatření se 
snažíme předejít v dalším experimentování s cigaretami alespoň na půdě školy. 
 Velkou výhodou je již ta skutečnost, že všichni pracovníci školy ví, že se mohou v případě zachycení 
nějakého rizikového chování obrátit na školního metodika prevence nebo na výchovného poradce. 
V letošním školním roce jsme s pedagogickými pracovníky řešili vhodné postupy při podezření na výskyt 
rizikového chování mezi žáky, které ne všechny byly řešeny formou výchovné komise. TU řešili a vysledovali 
projevy: šikany a agrese (25 případů ve třídě), kyberšikany (20 případů), provozování rizikových sportů a 
rizikového chování v dopravě (u 24 žáků), závislostního chování látkové povahy (u 34 žáků) a nelátkové 
povahy (u 13 žáků), rizikového sexuální chování (u 4 žáků), poruchy příjmu potravy (u 12 žáků), záškoláctví 
(u 9 žáků), psychických problémů (u 7 žáků) a kriminálního chování (u 7 žáků). Dle závažnosti jsme poté 
informovali zákonné zástupce dálkovým způsobem nebo osobně na schůzce ve škole.  
 Při plánování preventivních aktivit ŠMP úzce spolupracuje s TU. V letošním školním roce se nám 
nepodařilo zajistit preventivní program na bezpečnost silničního provozu z důvodů naplněné kapacity 
dopravních hřišť v okolí. Čekáme na otevření dopravního hřiště pod DDM Mikulov, kde bychom neměli 
problém s dopravní dostupností.  

 Školní metodička prevence je zároveň ředitelkou školy. Výhodou této sloučené funkce je časový 
prostor, který může věnovat intervenci. Na webu školy máme odkaz na aplikaci Nenech to být, která se 
v následujícím roce dočká rozšíření a možnosti s dotyčným zahájit komunikaci formou chatu. V uplynulém 
školním roce nikdo této aplikace nevyužil. Několik žáků samotných nebo prostřednictvím svých kamarádů 
přišlo osobně sdělit problém jak TU, ŠMP či jinému zaměstnanci školy ohledně ubližování. Také zákonní 
zástupci se obrátili s problémem, který bylo potřeba řešit. Nástěnky metodičky prevence jsou na druhém 
stupni v každém patře, kde se nachází kmenová třída a dále na prvním stupni. V letošním roce došlo 
k aktualizaci nástěnky především ve spojitosti s látkou HHC nebo duševního zdraví. Rodičům byly 
prostřednictvím elektronické žákovské knížky přeposílány odkazy na webináře Centra prevence v Brně se 
zajímavými tématy (HHC, kratom, duševní zdraví, kvalitní spánek). Metodička prevence se zúčastnila 
seminářů organizovaných PPP Břeclav s tématy Virtuální výchova (listopad 2023, Mgr. Radka Kůřilová) a 
Aktuální legislativa pro školní rok 2023/24 (leden 2024, JUDr. Hana Poláková).  
 Dotazníky mapující klima třídy byly v uplynulém školním roce nabídnuty žákům k vyplnění. 
Nejzásadnější informace z nich byly předány třídním učitelům k dalšímu sledování a následné práci se třídou 
(šikana či vyčleňování z kolektivu). Dotazník o klimatu školy pro rodiče letos neproběhl, a tak jeho realizaci 
plánuji na září 2024 prostřednictvím Ankety v Bakalářích. Dotazník pro okresní metodičku prevence byl 
v závěru roku zpracován z mj. podkladků od TU (výskyt rizikových jevů u žáků) a také od vyučujících. Tato data 
posloužila k vyplnění online výkazu preventivních aktivit.  
 



  

 13  
 

  
Rodičovská veřejnost 

Termín Aktivita Poznámka 

12. září  
První konzultace s rodiči a třídními učiteli. Seznámení se školním poradenským 
pracovištěm. Seznámení s činností a akcemi školy, se školním řádem apod. 

přínosné 

14. října  Drakiáda (spolupráce s LMK Drnholec)  velmi vydařené 

28. listopadu  
Vánoční besídka a jarmark.  
Druhé konzultace s rodiči a třídními učiteli. 

přínosné 

17. února  25. Školní ples aneb Proč bychom se netěšili! velmi vydařené 

březen 
16. – Ukliďme Česko  vydařené 

17. - Dětský maškarní karneval vydařené 

24. duben Třetí konzultace s rodiči a třídními učiteli přínosné 

květen 
12. – Vystoupení ke Dni matek v Drnholci dle očekávání 

31. – Školní oslava Dne dětí a Drnholecký slavík vydařené 

 V průběhu školního roku došlo k rozšíření či upřesnění metodických pokynů k záškoláctví a u 
týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětí ve škole. Prostřednictvím okresní metodičky prevence, paní 
Mgr. Heleny Adamusové, přicházely pravidelně emailem metodické materiály, nabídky seminářů i novinek, 
které byly dle cílové skupiny posílány kolegům.    
 Minimální preventivní program se ve školním roce 2023/2024 podařil naplnit částečně. Z důvodu 
výchovných problémů a užívání návykových látek se v příštím roce zaměříme více na spolupráci 
s organizacemi, které nabízí programy na prevenci užívání návykových látek a také na spolupráci s Policií ČR 
na besedách a při řešení vážnějších situací. 

Mgr. Hana Vlková 
 
8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) A ODBORNÉHO 

ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY  
Pedagogičtí pracovníci 
Magisterské studium kombinované Učitelství pro 1. stupeň, MU PdF Brno – p. Musilová 
Magisterské studium kombinované Tělesná výchova a sport pro vzdělávání se specializacemi, Univerzita 
Palackého Olomouc – p. Takáčová 
DVPP  
 září 2023 
Pedagogický leadership krok za krokem, Brno NPI ČR – p. Vlková 
Jak na kariérové poradenství, Brno – p. Juřenová 
Slovní úlohy a hlavolamy – p. Juřenová, Škrabalová 
Basketbal ve škole – p. Takáčová 
Co se hudbou naučíš, Brno – Bejdáková 
 říjen 2023 
Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADHD, ADD, PAS – p. Šmatlavová 
Agrese a její řešení, Brno – p. Šmatlavová 
 prosinec 2023 
Praktikum efektivního vedení obtížných manažerských rozhovorů, Brno – p. Vlková 
Matematika na 1. stupni – p. Juřenová, Škrabalová 
Čtenářská pregramotnost – p. Zelenáková Žaludková 
 březen 2024 
Hodnocení od A do Z, Brno – p. Vlková 

Ročník Aktivita Termín Provedení Poznámka 

1. ročník Veselé zoubky jaro 2023  TU přínosné 

4. ročník Bezpečnost silničního provozu  podzim a jaro  třídní učitel nerealizováno 

5. ročník Bezpečnost silničního provozu  podzim a jaro  třídní učitel nerealizováno 

6. ročník 

Seznamovací výlet (snazší začlenění žáků nejen 
z Novosedel do nového kolektivu) 

září 2023 třídní učitelé přínosné 

Online obsah za hranou s CZ.NIC a MěP Mikulov listopad 2023 ŠMP přínosné 

7. ročník Čas proměn (pro dívky) březen 2024 VP přínosné 

9. ročník 

Jeden svět na školách (Příběhy bezpráví) podzim 2023 vyučující dějepisu nerealizováno 

Silový tréning leden 2024 vyučující TV velmi přínosné 

Beseda s vojáky sloužících v zahraničních misích 
Afghánistánu a zemích bývalé Jugoslávie (bratři Huškovi) 

leden 2024 vyučující dějepisu přínosné 

Právní vědomí (MP Mikulov – p. Hamerník) červen 2024 zajistí ŠMP nerealizováno 

Exkurze K-centrum Břeclav červen 2024 zajistí ŠMP přínosné 



  

 14  
 

Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví I – p. Dohnalová 
Podpora přirozeného rozvoje řeči u dětí - primární logopedická prevence, Hodonín – p. Škrabalová 

květen 2024 
Jak zvládnout krizovou komunikaci s problémovými pedagogy, rodiči, žáky? – celá sborovna 
Fyzika na ZŠ a víceletých gymnáziích, která žáky baví III – p. Dohnalová 
Diagnostické metody kariérového poradenství, Brno – p. Zabloudilová 
Mentoring ke kariérovému poradenství, Brno – p. Juřenová a Zabloudilová 
 červen 2024 
EVVO Fórum: Kreativita pro životní prostředí, Seminář o aktivitách na Den Země, Brno Vida – p. Vlková 
Seminář k bezpečnosti na školách, Brno – p. Vlková 
 
Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 
Novinky ve školním stravování, HACCP – p. Zajícová, p. Veselá, p. Oberreiterová 
Inventarizace, webinář – p. Dubšová 
Webinář FKSP – p. Dubšová 
 
9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY  

V závěru prázdnin, před začátkem školního roku, jsme uskutečnili den otevřených dveří v základní 
škole i v mateřské škole pro širokou veřejnost. Návštěvníků přišlo mnoho, do školy především budoucí 
prvňáčci se svými rodiči, žáci ze spádových obcí z Novosedel a Nového Přerova, dále pak bývalí žáci a další. 
Po této milé zkušenosti jsme se rozhodli pořádat den otevřených dveří každý rok na konci prázdnin.  

Aktivní školní život prezentujeme na internetových stránkách školy drbnik.cz, které prošly úpravou, 
zjednodušením a modernizací. Přispíváme mnohými články do čtvrtletně vydávaného obecního časopisu 
Drnholecký občasník.  

S Komisí pro občanské záležitosti Rady obce spolupracujeme na zajištění kulturních vystoupení našimi 
žáky i dětmi, které vždy potěší např. vánoční besídka, besídka k MDŽ, rozsvěcování vánočního stromu, vítání 
občánků. Spolupracujeme také s místními spolky při akcích, které oživují kulturní život v obci (Drakiáda a LMK, 
Vánoční jarmark s TJ Dynamo, Čarodějnice s SDH Drnholec či Den dětí). 
 Níže je měsíční přehled aktivit, které proběhly v jednotlivých měsících školního roku 2023/2024. 
Některé aktivity jsou více rozepsány v kapitole 12. Hodnocení činnosti vedoucích předmětových komisí a 
metodického sdružení. 

Plán práce, který vypracováváme na začátku školního roku, byl naplněn takřka do posledního písmenka. 

Z naplánovaných akcí jsme nepodnikli přírodovědný kurz pro žáky prvního stupně.  

V září 2023 proběhla schůzka se zákonnými zástupci žáků 2. tříd o týden dříve 5. 9., než s ostatními 
zákonnými zástupci 12. 9. z důvodu upřesnění informací ohledně plavání. Již 11. 9. začali druháci a třeťáci 
s výukou v bazéně v Hustopečích. Proběhl branný den a Maraton Emila Zátopka 12. 12. Žáci nově vzniklých 
šestých ročníků (přibyli žáci ze ZŠ Novosedly, pro které jsme spádovou školou) vyjeli se svými třídními učiteli 
do Bruna za aktivitami podporujícími sebepoznání, poznání spolužáků a stmelení třídy. Přesně na podzimní 
rovnodennost proběhla pro děti a žáky a širokou veřejnost Podzimní slavnost, kterou si připravily paní 
učitelky a asistentky z mateřské školy. Počasí bylo krásné a nálada byla velice příjemná. Žáci z 8. a 9. ročníků 
vyjeli 22. 9. na poznávací zájezd do Prahy, kde se jim také líbilo. V září proběhly tři provozní porady, projektový 
týden v oboru prvních třídách a SOU Bosonohy přišla prezentovat nabízené obory nejstarším žákům. 
Žákovská rada se sešla na první schůzce.  

V říjnu 2023 začaly kroužky. Ředitelka školy začala navštěvovat seminář s názvem Pedagogický 
leadership krok za krokem a zástupkyně ředitelky seminář Jak na kariérové poradenství. S žáky devátého 
ročníku vyjela kariérová poradkyně 5. 10. do Břeclavi na veletrh středních škol, což bylo velmi přínosné. 23.10. 
dojel prezentovat svou školu pan učitel ze SŠ Strážnice. Spolupodíleli jsme se na organizaci tradiční Drakiády 
v sobotu 14. 10. Žáci nejstarších ročníků začali nacvičovat polonézu. Proběhly školní kola soutěží 
Přírodovědný klokan, Matematická olympiáda, turnaje v basketbalu a fotbalisti vyjeli reprezentovat školu do 
Miklova. Uskutečnila se provozní porada i žákovská rada. Žáci třetích ročníků se stali patrony sbírky Bílá 
pastelka a 10. 10. pracovnice organizace Tyfloservis o.p.s. žákům prvního stupně připravily doprovodný 
edukační program. Ve sbírce naši žáci pomocníci nastřádali od dobrovolných dárců 24.700 Kč. Přípravná třída 
navštívila Šípkovou Růženku v podání Divadla Úsměv, které se odehrálo 4. 10. v mateřské škole a vytvořila 
výstavu z přírodnin ve stylu Land art. Poslední den v měsíci říjnu vyrazili sedmáci na exkurzi do Mikulčic.  

První listopadový den dojela Agentura Pernštejni s pohádkou pro první stupeň a s husitským 
příběhem pro druhý stupeň. V Hustopečích proběhla poslední desátá lekce plavání a žáci třetích ročníků 



  

 15  
 

zdárně ukončili plavecký výcvik. Žáci druhých tříd jsou zatím v polovině svého výcviku a budou pokračovat 
v září 2024. Preventivní přednáška o bezpečnosti, resp. nebezpečí na internetu pro šesté třídy s názvem 
Online obsah za hranou byla realizována 14. 11. společností CZ.NIC ve spolupráci s Městskou policií Mikulov. 
Paní učitelka Kalandrová 20. 11. nabídla 13 zájemcům z druhého stupně první ze série rukodělných 
workshopů s názvem Levný vánoční dárek vlastníma rukama? Sportovci z prvního stupně poměřili své síly ve 
skoku vysokém 21. 11. a šachisti na turnaji v Břeclavi 28. 11., kde obsadili krásné 3. místo.  Proběhla schůzka 
žákovské rady, provozní porada a pedagogická rada k prvnímu čtvrtletí 28. 11., po které bezprostředně 
navazovala vánoční akademie (kulturní vystoupení), vánoční jarmark pro žáky a zákonné zástupce a 
konzultace s třídními učiteli. Návštěvníků přišlo tradičně mnoho a společně vytvořili krásnou předvánoční 
atmosféru.  

Prosinec 2023 byl měsícem rozsvěcování stromečku v obci, kde naši žáci vystoupili s krátkým pásmem 
básní a písní. Žáci navštěvující školní družinu vyrobili na stromeček ozdoby, kterými jsme se spoluobčany 
stromeček po slavnostním rozsvícení dozdobili. Přípravná třída a první třídy navštívily Divadlo Radost v Brně, 
kde shlédli pohádku Kubula a Kuba Kubikula. V oblasti environmentální výchovy se žáci školy 4. 12. seznámili 
s programem Tonda obal na cestách realizovaný společností EKO KOM Brno. Den nato procházel školou i 
školkou Mikuláš s čerty a anděly v podání členů žákovské rady a druhostupňoví sportovci se mohli zapojit do 
soutěže ve skoku vysokém, žáci prvního stupně soutěžili ve vánočním šplhu a vybraný tým z druhého stupně 
jel reprezentovat školu na vánoční soutěž o pohár do Hrušovan nad Jevišovkou. Proběhla konverzační soutěž 
v anglickém jazyce 13. 12. a nejlepší žáci postoupili do okresního kola do Břeclavi. Zrealizovaly se projektové 
dny v přípravné třídě a týden u 2. ročníků. Pro nejstarší žáky zajistila 15. 12. paní učitelka Zabloudilová 
zajímavou besedu pana Jiřího Huška o 2. světové válce. Členové žákovské rady se na své schůzce domluvili a 
navrhli soutěž o nejlépe vyzdobenou třídu, která vyvrcholila 20. 12. a měla u žáků úspěch. Proběhla různá 
školení, provozní porada, vánoční besídky ve třídách 22. 12. i pro seniory v kulturním domě 14. 12., vánoční 
posezení žáků a jejich rodičů ve třídě 1. B 20. 12., besídka s názvem Ladovské Vánoce pro rodiče žáků 
v přípravné třídě 21. 12. a také vánoční soutěžení, které zorganizovaly 9. ročníky pro žáky z druhého stupně 
22. 12. Velký ohlas a zapojení měl u žáků tematický vánoční den 20. 12. v převleku za cokoliv vánočního.  

V lednu 2024 proběhly schůzky metodického sdružení a předmětových komisí, 23. 1. pedagogická 
rada za 1. pololetí, 18. 1. schůzka školské rady a 12. 1. schůzka žákovské rady. Zorganizovali jsme lyžařský kurz 
pro žáky druhého stupně v Orlických horách v termínu od 14. 1. do 19. 1. s výborným ohlasem. Podobně 
nadšení byli i deváťáci z besedy o misích Armády ČR, kterou nám tradičně prezentují pánové David a Jiří 
Huškovi a jejich hosté. Prvňáci a druháci si zasoutěžili v pexesu, dobrovolníci z druhého stupně poměřili síly 
v zeměpisné olympiádě (nejlepší řešitelé jeli reprezentovat školu v okresním kole v Břeclavi, z něj Marek 
Kocman z 8. A postoupil až do krajského kola v Brně) a Vojtěch Lerch z 5. A postoupil do okresního kola 
matematické olympiády, kterou ve své kategorii vyhrál. 31. 1. byly žákům vydávány výpisy z vysvědčení.  

Únoru 2024 začal pololetními prázdninami 2. 2., na které bezprostředně navázaly jarní prázdniny. 
Proběhly dvě provozní porady a žákovská rada. Okresní soutěže v Břeclavi byly v plném proudu a naši žáci 
slušně reprezentovali školu v konverzační soutěži v anglickém jazyce i v zeměpisné olympiádě, kde Marek 
Kocman (8. A) postoupil do krajského kola v Brně. Žáci se utkali ve školním kole recitační soutěže. Proběhl 
školní ples aneb Proč bychom se netěšili v sobotu 17. 2. 2024 s hojnou účastí  a pěknou odezvou ze strany 
zákonných zástupců. Začal edukačně-stimulační program (8 lekcí) pro budoucí prvňáky, který byl veden paní 
učitelkou Šimčíkovou a paní Žaludkovou a v Jevišovce paní Bejdákovou. Paní učitelka Kalandrová nabídla další 
rukodělný workshop s názvem Šicí stroje, jak na vás? 26. 2. Třída 2. B navštívila workshop Fašank na 
Mikulovsku v Regionálním muzeu v Mikulově 13. 2. a ve stejný den žáci přípravné třídy šli za kamarády do 
školky na představení Bába Chřipka Divadla Úsměv.  

 První březnový den 2024 šli prvňáčci (1. A) na návštěvu do místní knihovny a v závěru měsíce navštívili 
Regionální muzeum Mikulov na workshpou Velikonoce, stejně jako žáci 2. B. Seniorky se mohly potěšit 
kulturním vystoupením žáků a dárečků vyrobených ve školní družině u příležitosti oslavy MDŽ 7. 3. Další 
kulturní zážitky měli nejstarší žáci 13. 3. v Národním divadle Brně, kde shlédli představení Saturnin, žáci 
z přípravné třídy jeli do Mikulova na program Dračí princezna. Zájezd pro žáky 8. a 9. ročníku do Osvětimi 15. 
3. proběhl na výbornou. Deváťáci si vyzkoušeli přijímací zkoušky nanečisto. Od odpadků jsme ulevili obci 
v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko, Ukliďme Drnholec. Malé i větší děti si zaskotačily na maškarním 
karnevalu v neděli 17. 3., s jehož organizací pomáhají žáci a především paní učitelky z MŠ. Žáci prvního stupně 
přivítali jaro v den jarní rovnodennosti, vyhnali zimu a zneškodnili vyrobenou Moranu. Učitelé oslavili svůj 
den v pátek 22. 3. Sportovci z prvního stupně soutěžili v přeskoku přes švihadlo a tanci, turnaj v přehazované 
smíšených družstev 6. a 7. tříd, okresní kolo ve volejbalu ve Valticích u starších žáků, proběhla soutěž 
v gymnastice, ze které postoupili žáci do školního kola. Uskutečnila se provozní porada a schůzka se 



  

 16  
 

zákonnými zástupci žáků přihlášených na zájezd do Anglie. Předmětová soutěž Matematický klokan měla 
hojnou účast, recitátoři jeli reprezentovat naší školu do Břeclavi do okresního kola 

V dubnu 2024 jsme se opět nezastavili. Po velikonočních prázdninách jeli druháci a třeťáci do Vidy v Brně, 
Vojtěch Přeslička (7. A) jel do Břeclavi reprezentovat školu v okresním kole matematické olympiády a celé 
škole se přilétli ukázat dravci a sovy společnosti Seiferos. Na přehlídce s názvem Stonožka, kde se prezentují 
taneční kroužky a další pohybová uskupení pod hlavičkou DDM Mikulov, naši žáci zazářili. Stejně zářily i naše 
žákyně v basketbalu ve Valticích, kde se umístily na krásném 2. místě vedle hráček, které basketbal hrají 
závodně. Jak zazářili deváťáci konající přijímací zkoušky? Museli si počkat na výsledky do května. Většina se 
dostala hned v prvním kole. Preventivní program Veselé zoubky potěšil 11. 4. prvňáčky svým poučným 
programem a také drobným dárečkem na prevenci proti zubnímu kazu. Žáci 3. až 5. tříd se utkali ve vybíjené 
a vybraní žáci z prvního stupně reprezentovali školu na fotbalovém turnaji McDonald Cup a postoupili do 
Břeclavi. Poslední den proběhla soutěž štafet pro žáky 1. a 2. ročníku. S hojnou účastí hostů i soutěžících 
(Novosedly, Mikulov, Šlapanice) proběhlo 24. 4. školní kolo ve sportovní gymnastice, kterou zorganizovali 
naši trenéři gymnastiky. Taneční kroužek a klokaní boty vystoupily na slavnostním otevření ATC Merkur 
Pasohlávky, kde měli velký úspěch. U příležitosti Dne Země proběhl projektový den zaměřený především na 
praktické činnosti spojené s tímto environmentálním svátkem (úklid obce, zvelebení okolí školy a školních 
květin, obnova nátěru u starých židliček, usazení branek na hřiště apod.). Někteří žáci podnikli zahraniční 
zájezd do Anglie (21. až 26. 4.), a tak nás ve škole nebyl plný stav. Žákovská rada se sešla v polovině měsíce. 
Uskutečnil se zápis dětí do první třídy s možným elektronickým před zápisem. Téměř všichni zákonní zástupci 
této možnosti využili a k zápisu se dostavili v jimi vybraný čas. Budoucí prvňáčci si s paními učitelkami prošli 
zajímavé aktivity. Pedagogická rada za třetí čtvrtletí se sešla 23. 4. následovaná schůzí Spolku rodičů a přátel 
školy Drnholec a poté i konzultacemi s třídními učiteli. Třídní učitelé nemocní nebo jedoucí jako pedagogický 
doprovod do Anglie své třídní schůzky přesunuli na jiný termín nebo nabídli zákonným zástupcům individuální 
konzultace dle potřeby. V posledním dubnovém týdnu proběhl projektový týden u třeťáků. A protože se 
blížila „Filipojakubská“ noc, měli žáci prvního stupně úžasně připravené čarodějnické dopoledne a aktivity od 
svých třídních učitelek a asistentek. Žáci druhého stupně se tento den zapojili do tematického čarodějnického 
dne. Škola se tak stala kouzelným místem.  

 Květen 2024 vykazoval hodně aktivit. Taneční kroužek postoupil z krajského kola z Blanska 1. 5. do 
republikového v soutěži Česko se hýbe v Brně. Nejstarší chlapci si zahráli basketbal ve Valticích, na prvním 
stupni házeli kriketovým míčkem, proběhlo školní kolo ve volejbalu, po něm okresní přebor v Břeclavi a žáci 
prvního stupně jeli soutěžit v atletických disciplínách do Mikulova. Taneční kroužek udělal radost 
návštěvníkům Slavností Mikulova a také v Hrušovanech nad Jevišovkou. 21. 5. fotila třídy paní asistentka 
Pernesová. Žáci 4. a 5. ročníku jeli do Planetária v Brně, prvňáci byli právem pasováni na čtenáře za účasti 
zákonných zástupců, sedmáci vyjeli do Divadla Radost do Brna na Krysaře, který se moc nelíbil. Co se líbilo a 
povedlo, byl Český den proti rakovině 15. 5., ve kterém se vybralo krásných 19.375 Kč na podporu léčby 
rakoviny. Dárci byli úžasní! Paní učitelka Kalandrová uskutečnila poslední workshop, tentokrát s tématikou 
batiky a savování při výrobě trička. Začalo se jezdit na školní výlety, deváťáci jeli do Technického muzea do 
Brna a na druhém stupni se sešla žákovská rada. Proběhly dvě provozní porady. Poslední květnový den patřil 
hudbě a dětem. Paní učitelka Bejdáková a pan učitel Procházka zorganizovali pěveckou soutěž Drnholeckého 
slavíka a s přihlášenými žáky nacvičili písničku, kterou si poslechli žáci školy a široká veřejnost. Tuto 
každoroční hudební událost obohatily sbory z Dolních Věstonic a náš sbor Zlaténka. V poslední den byly 
skončeny volby do školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků prostřednictvím aplikace Bakaláři.  

Červen 2024 byl charakteristický školními výlety, projektovým týdnem u žáků 4. až 9. ročníků, 
exkurzemi (ČOV Mikulov, K-centrum pro deváté ročníky), uzavíráním známek, hodnocením uplynulého 
školního roku, schůzkami s rodiči budoucích prvňáčků a žáků přípravné třídy, pasováním předškoláků na 
školáky, návštěvou budoucích šesťáků ze ZŠ Novosedly, přípravou na slavnostní vydávání vysvědčení, 
schůzkami komisí a 18. 6. pedagogickou radou ke 2. pololetí školního roku 2023/2024. Poslední červnový 
týden vyvrcholil sportovním kláním v soutěži Drnholecký trojboj, sčítaly se body sportovcům roku, tiskly se 
diplomy, předávaly se poháry nejlepším Sportovcům, tiskly se pochvaly třídních učitelů či ředitelky školy. 
Slavnostně jsme zakončili školní rok venku na hřišti, kde jsme jej 1. 9. slavnostně zahajovali. Žákům bylo 28. 
6. vydáváno vysvědčení, prvňáčkům na Staré Radnici a deváťákům na slavnostním rozloučení za účasti 
představitelů okolních obcí. A po posledním zvonění a závěrečné poradě ve škole utichl hluk od žáků a nastalo 
ticho, které střídalo hluk vzniklý opravami či úklidem.   

 
 



  

 17  
 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLN Í INSPEKCÍ A 
DALŠÍCH KONTROL  

Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekční činnost ČŠI.  

V září si OSSZ vyžádala dokumentaci za kontrolované období 01. 01. 2022 – 30. 06. 2023. 

Za sledované období nebyly shledány nedostatky. 

V květnu 2024 byla provedena veřejnosprávní kontrola na místě dle zákona č. 320/2001 Sb. 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 
 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  V ROCE 2023 
Příspěvková organizace v roce 2023 měla k dispozici na krytí nákladů: 
1. UZ 33 353 - Přímé výdaje na vzdělávání    
2. UZ 33 086 - Národní plán obnovy (Doučování) 
3. UZ 33 088 - Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 
4. UZ 33 092 - Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)  CZ.02.02.XX/00/22_002/0002173 
5. příspěvky na provoz, příspěvky od zřizovatele 
6. vlastní zdroje 
7. doplňkovou činnost 

1. Dotace MŠMT; ÚZ 33353    34.767.368,00 Kč 
Z toho 
- závazný ukazatel prostředky na platy pracovníků 25.039.350,00 Kč 
- závazný ukazatel prostředky na OON pracovníků         42.000,00 Kč  
CELKEM čerpáno 34.767.368,00 Kč. 
Výsledek hlavní činnosti:  0,00 Kč  
 

2. Dotace MŠMT; UZ 33 086 - Národní plán podpory (Doučování);  90.240,00 Kč 
- čerpáno 90.240,00 Kč. 
Výsledek hlavní činnosti:  0,00 Kč  
 

3. Dotace MŠMT; UZ 33 088 - Národní plán obnovy – prevence digitální propasti; 73.000,00 Kč 
- čerpáno 73.000,00 Kč 
Výsledek hlavní činnosti:  0,00 Kč   
 

4. UZ 33 092 - Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)  CZ.02.02.XX/00/22_002/0002173 
V roce 2022 škola obdržela rozhodnutí o poskytnutí dotace č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0002173  
ve výši 2.889.398,00 Kč. Finanční prostředky byly připsány na běžný účet 1. 12. 2022.  
V roce 2022 čerpáno 50.878,20 Kč. 
V roce 2023 čerpáno 217.471,44 Kč. 
CELKEM čerpáno 268.349,64Kč 
 

5. Příspěvky zřizovatele 
Příspěvek na provoz 4.989.200,00 Kč. 
Fond reprodukce – použití k financování HIM schváleno zřizovatelem 403.485,00 Kč.  
TOUCH LED PANEL 65 + TOUCH LED PANEL 75 čerpáno celkem 403.485,00 Kč. 
 

6. Prostředky získané vlastní činností 
CELKEM vlastní zdroje 3.094.213,19 Kč  
Největší částku činí stravné za žáky a zaměstnance 2.244.703,59 Kč a úplata za zájmové vzdělávání ve školní 
družině a školním klubu a úplata za předškolní vzdělávání v MŠ  270.400,00 Kč.   
CELKEM výnosy z hlavní činnosti organizace 42.492.486,04 Kč. 
CELKEM náklady na hlavní činnost organizace 41.442.762,61 Kč.  
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti – zisk – 1.049.723,43 Kč 
 

7. Doplňková činnost příspěvkové organizace 
Výnosy – obědy cizím strávníkům, užití prostor školy, prodej zboží 579.109,60 Kč 
Náklady – platy zaměstnancům, spotřeba energií, režie, nákup zboží 511.051,46 Kč 
Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti – zisk – 68.058,14 Kč 
 

CELKEM výsledek hospodaření za rok 2023 – zisk 1.117.781,57 Kč   



  

 18  
 

12. HODNOCENÍ ČINNOSTI VEDOUCÍCH PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ A METODICKÉHO SDRUŽENÍ  
           
12.1. Zhodnocení činnosti předmětové komise výchov  

Předmětová komise výchov zahrnuje předměty tělesná výchova, výtvarná výchova, občanská výchova, 
hudební výchova, výchova ke zdraví, člověk a svět práce, práce v domácnosti, práce s textilem, dramatická 
výchova, sport a pohybové aktivity, technické praktikum a výtvarné projekty. 

Předmětová komise výchov pracovala v tomto školním roce v následujícím složení: Mgr. Tesařová Radka 
předseda a členové Mgr. Pichanič Stanislav, Bc. Lucie Takáčová, Mgr. Martina Lerch, Mgr. Jana Juřenová, Mgr. 
Radovan Kovařík, Mgr. Tomáš Procházka, Mgr. Jiří Bulant, Mgr. Iveta Panáčková, Mgr. Kristýna Lukáčová.  
V letošním školním roce proběhly tři schůzky v srpnu, lednu a květnu. 
          Na každé schůzce se členové komise pravidelně navzájem seznamují s plněním tematických plánů, 
s klasifikací žáků, zejména těch, kteří aktuálně neprospívají nebo mají nedostatek známek, s chováním žáků, 
vyměňují si zkušenosti s metodami práce s dětmi se SVP nebo nadanými dětmi a informují se o aktuálním 
stavu exkurzí a soutěží, navrhují případné změny v tematických plánech v rámci jednotlivých předmětů.  

Na první schůzce byl vypracován celoroční plán práce, podle kterého pak schůzky probíhaly. Členové 
komise byli seznámeni s Metodickým doporučením pro práci se vzdělávacím obsahem pro aktuální školní rok 
i s kritérii hodnocení a plány hlavních úkolů ČŠI. Nejdůležitějším úkolem bylo přizpůsobení výuky 
individuálním schopnostem žáka, propojení učiva s reálnými situacemi každodenního života, využití různých 
metod a forem učení, zohledňování vývoje žáka a jeho učebních výsledků a vytváření pozitivního klima třídy. 
Důležitým úkolem pro aktuální školní rok byla aktivní spolupráce pedagogů a jejich vzájemná podpora. 
Pedagogové se měli zaměřit také na využívání různých informačních zdrojů a na rozvoj demokratických 
hodnot občanské angažovanosti. Členové komise prokonzultovali plánované exkurze, které v průběhu roku 
zanášeli do plánů práce. Učitelé tělesné výchovy byli požádáni o sestavení plánu celoroční soutěže „Sportovec 
roku“. 

Druhá schůzka se zaměřila na uzavření klasifikace, kontrolovalo se dostatečného množství podkladů 
pro klasifikaci a řešila se spolupráce s rodiči. Učitelé tělesné výchovy seznámili ostatní pedagogy s bližšími 
informacemi týkající se lyžařského výcvikového kurzu. Doplnil se seznam plánovaných exkurzí.  
   Nejdůležitějším bodem červnové schůzky bylo uzavření klasifikace za druhé pololetí. Proběhla 
kontrola seznamu pomůcek a sešitů, které budou zveřejněny na stránkách školy. Zkontrolovalo se plnění 
tematických plánů. Zhodnotilo se plnění původního plánu exkurzí a projektů.   
 Exkurze a soutěže probíhaly v průběhu celého roku.  Průřezová témata byla naplněna v projektovém 
týdnu, kde žáci nejen pracovali ve skupinách, ale podnikli i řadu exkurzí. Žáci šestého ročníku navázali 
na vydařené exkurze z loňského roku a navštívili Brno i Mikulov, aby srovnali rozdíly mezi obecním úřadem, 
městským úřadem a magistrátem. Žáci sedmých ročníků navštívili Romské muzeum v Brně a židovskou čtvrť 
v Mikulově. Žáci osmého ročníku prožili zajímavý týden, ve kterém poznávali teoreticky i prakticky nejrůznější 
profese. Žáci devátého ročníku si mimo jiné vyzkoušeli, jak náročné je natočit antireklamu na tabákové 
výrobky a fake reportáž.  

Mezi celoroční soutěže patřil Sportovec roku. Nejlepší sportovci si převzali krásné poháry a diplomy. 
Bedna školy letos proběhla jen s tematickými dny.  

Žáci se během celého roku účastnili celé řady sportovních soutěží. Ve škole proběhl například branný 
den, maraton E. Zátopka a trojboj. Žáci reprezentovali školu ve vybíjené, volejbalu, basketbalu, šachách i 
přespolním běhu. Sportovec roku byl vyhodnocen 27. 6. 2024 a nejúspěšnější žákem se stal Roman Jankov 
(7. A). Lyžařský výcvikový kurz byl v novém kabátě a proběhl v Říčkách na Anenském mlýně. Počet dětí byl 
sice menší, konkrétně 38, ale za to organizace a chování dětí bylo o to lepší. Důraz se kladl i na prevenci. Žáci 
9. ročníku se zúčastnili exkurze do K-centra Břeclav. Velice podařenou akcí byla školní oslava Mezinárodního 
dne dětí. V novém kulturním domě proběhl Drnholecký slavík, kde se do role porotců vžili nejen učitelé, ale i 
samotní žáci. Do publika mohli zasednout i rodiče a příbuzní vystupujících žáků.  

Všechny uskutečněné exkurze a soutěže probíhaly bez větších problémů a pro žáky byly přínosem jak 
po výchovné, tak v případě sportovních soutěží i fyzické stránce. Velké poděkování si zaslouží žáci, kteří 
reprezentovali školu. 
  Dlouhodobě je nutné budovat v žácích kladný postoj k tělesné výchově a posilovat jejich fyzickou 
kondici, kterou zhoršila covidová pandemie. Důležité je také posilování spolupráci třídního kolektivu. Velký 
důraz by se měl být kladen na prevenci používání návykových látek. Svoji významnou roli mají i exkurze 
zaměřené na právní povědomí žáků. I v dalším období je důležité začleňování sebehodnotících prvků.  

Mgr. Radka Tesařová 
 



  

 19  
 

12.2. Zhodnocení činnosti předmětové komise humanitních věd   
Předmětová komise humanitních věd pracovala v tomto školním roce v následujícím složení: Mgr. Soňa 

Zabloudilová předseda a členové Jitka Radkovičová, RNDr. Jana Kalandrová, Mgr. Tomáš Procházka, Mgr. 
Kristýna Lukáčová, Mgr. Martina Lerch, Bc. Markéta Pernesová, DiS, Mgr. Iveta Panáčková. Proběhly celkem 
tři schůzky v srpnu, v lednu a v červnu.  

Na první schůzce v přípravném týdnu v srpnu 2023 byl vypracován celoroční plán práce, podle kterého 
pak schůzky probíhaly, plán exkurzí a soutěží, komise se seznámila s kritérii ČŠI ohledně podpory vzdělávání 
nadaných žáků a ohledně vzájemných hospitací. Dále bylo uloženo členům komise seznámit zákonné 
zástupce s kritérii hodnocení ve výuce za každého vyučujícího a každý předmět v rámci předmětové komise. 

Na lednové schůzce 2024 byla hlavním bodem čtvrtletní klasifikace, spolupráce školy s rodiči a 
zákonnými zástupci, sestavení rozpočtu na kalendářní rok a informace o realizovaných a naplánovaných 
exkurzích. 

Na červnové schůzce 2024 je hned po závěrečné klasifikaci nejdůležitějším bodem seznam učebnic a 
pracovních sešitů, které je třeba objednat pro další školní rok, zejména pro 7. ročník, kdy si žáci vybírají druhý 
cizí jazyk (německý nebo ruský jazyk). Každý ze členů předmětové komise doplnil svoje požadavky 
na učebnice a pomůcky. Opět se hodnotilo dodržování tematických plánů a jejich případné změny. I nadále 
podporujeme vzájemné hospitace kolegů, což se ale velmi těžce provozuje v praxi, protože máme výuku, 
hlavně cizích jazyků, ve stejnou vyučovací hodinu. 

Na každé schůzce se členové komise pravidelně navzájem seznamují s plněním tematických plánů, 
s případnými „skluzy“ v plnění TP, s klasifikací žáků, zejména těch, kteří aktuálně neprospívají, s chováním 
žáků, probírají zkušenosti s metodami práce s dětmi se SVP nebo talentovanými a mimořádně talentovanými 
dětmi a informují předsedkyni komise o aktuálním stavu exkurzí a jazykových konverzačních soutěží, navrhují 
případné změny v tematických plánech v rámci jednotlivých předmětů k následnému projednání 
na pedagogické radě a navrhují nové lokality exkurzí v rámci výuky dějepisu, českého jazyka a cizích jazyků. 
Navzájem si sdělují své poznatky z průběhu vyučování, zvládání látky jednotlivými ročníky, nabízejí si 
navzájem různé hry a aktivity na doplnění vyučovací hodiny.  
Atmosféra schůzek je velmi přátelská a kooperativní. Součinnost všech členů a nápomoc navzájem jsou 
naprosto spontánní. 

V letošním školním roce 2023/2024 proběhla konverzační soutěž v anglickém jazyce, školní kolo 
proběhlo 13. prosince 2023 (účast zastoupena ze všech ročníků), Alessandro Leo Cassan (7. B) a Gabriela 
Lečbychová (9. B) postoupili do okresního kola. Okresní kolo se uskutečnilo 14. února 2024 v Břeclavi, zde 
však bez výrazného úspěchu.  
Akademie v ruském jazyce a konverzační soutěž v německém jazyce v letošním školním roce neproběhly.  

Školní kolo olympiády v českém jazyce ani školní kolo olympiády v dějepisu v letošním školním roce 
neproběhlo. 

Pro žáky 6. ročníku proběhla v rámci výuky českého jazyka exkurze do školní knihovny, aby věděli, že 
jsou jim zde knihy k dispozici nejen na vypůjčení domů, ale i do vyučování na čtenářské dílny. Dne 16. května 
2024 se zájemci z řad žáků šestého ročníku zúčastnili divadelního představení Krysař v divadle Radost v Brně. 

Žáci 7. tříd vyjeli v rámci výuky dějepisu na Slovanské hradiště v Mikulčicích, tato exkurze proběhla 
31. 10. 2023. Deštivé počasí nám náladu nezkazilo, exkurzi jsme si velmi užili. V projektovém týdnu (20. 6. 
2024) jeli sedmáci do Brna, kde absolvovali procházku centrem Brna spojenou s poznáváním stavebních slohů 
(gotika, renesance, baroko), o kterých se dozvěděli v dějepisu. Nutno podotknout, že většině žáků nedělalo 
určení stavebního slohu památky žádný problém. Tato exkurze je spojena i s návštěvou Romského muzea 
Brno. Stejně jako šesťáci se zájemci ze sedmáků zúčastnili divadelního představení Krysař v divadle Radost 
v Brně a také absolvovali exkurzi do školní knihovny. 
Někteří žáci osmých tříd se dne 12. března 2024 vydali na divadelní představení Saturnin do Mahenova 
divadla v Brně. V prosinci 15. 12. 2023 proběhla beseda p. Jiřího Huška o první světové válce pro žáky osmých 
tříd, která byla zakomponována do učiva dějepisu 8. ročníku. 

Pro žáky 9. ročníku proběhla 26. ledna 2024 tradiční beseda o misích Armády ČR s p. Davidem a Jiřím 
Huškovými a jejich hostem panem Jiřím Sudou, která byla velmi úspěšná a zajímavá nejen vyprávěním 
zúčastněných, ale i díky množství propriet a suvenýrů, které nám každoročně pánové přinesou na ukázku. 
Pan Suda a pan Hušek David vyprávěli o misi v bývalé Jugoslávii. Dne 12. března 2024 se zájemci z řad 
deváťáků vydali na divadelní představení Saturnin do Mahenova divadla v Brně. Dne 24. května 2024 se 
deváťáci vydali do Brna do technického muzea na výstavu Enigma, zaměřenou na legendární šifrovací stroj 
z druhé světové války. Součástí návštěvy muzea byla i výstava k historii výpočetní techniky. 



  

 20  
 

V tomto školním roce jsme zrealizovali 3 vzdělávací zájezdy pro žáky. První byl naplánován do Osvětimi 
v termínu 15. 3. 2024. Vyjeli žáci 8. a 9. tříd a 2 pedagogové. Druhý byl do Prahy dne 22. 3. 2024 pro žáky 8. 
a 9. tříd a 2 pedagogy a třetí nejvzdálenější byl od podzimu plánován do jižní Anglie (Hastings, Brihgton a 
Londýn) v termínu 21. – 26. 4. 2024. Odjelo celkem 42 žáků z 6. až 9. ročníku a 3 pedagogové. Všechny zájezdy 
proběhly bez problémů, žáci se chovali slušně a naši školu i obce reprezentovali vzorně.  

Školní kolo recitační soutěže proběhlo dne 20. 2. 2024, vítězové postoupili do okresního kola v 
Břeclavi, v okresním kole se naši zástupci neumístili. V dalším roce navrhují organizátoři rozdělit soutěž zvlášť 
pro 1. stupeň a zvlášť pro 2. stupeň především z časových důvodů.  

Do dlouhodobého plánu práce je nutno nadále zapracovat udržení dosavadní jazykové úrovně žáků, 
posílení čtenářské dovednosti, spolupráci s rodiči především dětí se SVP a sebehodnocení žáků. 

Mgr. Soňa Zabloudilová 
 

12.3. Předmětová komise přírodních věd  
Ve školním roce 2023/2024 pracovala předmětová komise přírodních věd (matematika, přírodopis, 

zeměpis, chemie, fyzika, informatika) v devítičlenném složení: Mgr. Vlková Hana, Mgr. Procházka Tomáš, Mgr. 
Zabloudilová Soňa, Mgr. Dohnalová Eva, Mgr. Tesařová Radka, Mgr. Pichanič Stanislav, Mgr. Kovařík Radovan, 
Mgr. Bulant Jiří a RNDr. Kalandrová Jana. Komise se sešla třikrát za školní rok.  

Na první schůzi 30. srpna 2023 byl vytvořen plán práce. Členové komise se seznámili s materiály ČŠI. 
Jednalo se o Plán hlavních úkolů ČŠI na školní rok 2023/2024, kde je kladen důraz na integraci žáků z Ukrajiny 
a digitální kompetence; dále Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání na školní rok 
2023/2024, kde je zdůrazněno vzdělávání pedagogů v oblasti rizikového chování žáků a budování pozitivního 
klimatu ve škole a s tematickou zprávou „Finanční gramotnost žáků”. Členové se rovněž seznámili s malou 
změnou v RVP ZV, která se týká ČJ pro cizince a s doporučením MŠMT o zařazování pohybových aktivit ve 
vyučovacích hodinách. Členové byli seznámeni s návrhem dodatku ŠVP ZV Drnholec 2022, který zařazuje mezi 
volitelné předměty Přírodovědné praktikum.  Naplánovali jsme exkurze pro žáky a zapojení školy do soutěží 
a projektů, včetně garantů jednotlivých akcí. Předsedkyní předmětové komise přírodních věd a 
koordinátorem EVVO (environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty) zůstává paní Kalandrová, která je i 
uvádějící učitelkou paní Dohnalové, nové posily naší komise a učitelského sboru, která nastoupila místo pana 
RNDr. Tomáše Zejdy, který odešel do důchodu. Členové komise se domluvili na hlavních úkolech ve výuce 
přírodovědných předmětů. Patří sem práce s nadanými žáky a žáky se SVP, spolupráce vyučujících 
přírodovědných předmětů (výměna zkušeností a dostupných metodických materiálů, vzájemné hospitace), 
spolupráce s třídními učiteli a se zákonnými zástupci žáků, seznámení žáků a zákonných zástupců s kritérii 
hodnocení, podpora rozvoje informační gramotnosti a využívání digitálních technologií ve výuce, propojení 
získaných znalostí s běžným životem, hodnocení a sebehodnocení žáků, začlenění pohybových chvilek do 
výuky. Členové komise se zaměřili na vyhledávání žáků, kteří mají problémy se zvládáním učiva a nabídli jim 
doučování v rámci 1. stupně podpůrných opatření. 

Druhá schůze proběhla 11. ledna 2024. Členové komise se zabývali plněním tematických plánů. Ve 
většině předmětů byly plněny, k mírnému skluzu docházelo jen v některých třídách z důvodu vysoké 
nemocnosti žáků a odpadlých hodin (státní svátky, prázdniny) u předmětů, které mají jednohodinovou dotaci 
týdně.  Členové se rovněž vyjádřili ke klasifikaci žáků v prvním pololetí (neprospěli dva žáci z matematiky z 9. 
a 7. ročníku) a k práci s žáky se SVP. Došlo i na půlroční hodnocení proběhlých soutěží, exkurzí a projektů. 
O doučování v rámci 1. stupně podpůrných opatření není valný zájem, proběhlo jen několik konzultací 
z matematiky po individuální domluvě mezi žáky a vyučujícími. V rámci OP JAK se DVPP „Fyzika na ZŠ a 
víceletých gymnáziích, která žáky baví“ (Mgr. Zdeněk Hubáček) zúčastnila paní Dohnalová. Webináře „Digi 
plovárna – kompetence k informačnímu učení“ se zúčastnil pan Bulant.  

V říjnu 2023 se 11 žáků z 8. a 9. ročníku zúčastnilo mezinárodní soutěže Přírodovědný klokan. 
Matematická soutěž Pythagoriáda, které jsme se pravidelně účastnili, nebyla v letošním roce vyhlášena 
z důvodu nedostatku finančních prostředků. Říjnová soutěž Pišqworky se neuskutečnila. V lednu probíhala 
školní kola zeměpisné a matematické olympiády. Hlavní úkoly ve výuce přírodovědných předmětů byly 
průběžně plněny, pouze se nedařilo zkoordinovat vzájemné hospitace kvůli vysoké nemocnosti učitelů a 
nezbytného suplování. 

Třetí schůze komise proběhla 6. června 2024. Členové komise informovali o plnění tematických plánů. 
Kromě slovních úloh řešených rovnicí v matematice obou 8. ročníků, byly tematické plány splněny. 
Neprobraný tematický celek bude zařazen, po domluvě vyučujících matematiky, do TP 9. ročníku. Komise se 
dále zabývala klasifikací (tři žáci z devátých tříd neprospěli z matematiky, jeden žák osmé třídy neprospěl 
z chemie) a hodnocením práce s žáky se SVP. Zhodnoceny byly také projekty, soutěže a exkurze. Všichni 



  

 21  
 

členové komise se zúčastnili školení pro sborovnu „Jak zvládnout krizovou komunikaci s problémovými 
pedagogy, rodiči a dětmi“ v rámci OP JAK: Šablony pro MŠ a ZŠ I. O doučování byl i ve druhém pololetí 
minimální zájem ze strany žáků a žákyň. V lednu proběhla školní kola zeměpisné olympiády pod garancí paní 
Vlkové, nejlepší řešitelé kategorie A, B, C se v únoru zúčastnili okresního kola v Břeclavi. V kategorii A (6. 
ročník) obsadil Eduard Polák 18. místo, v kategorii B (7. ročník) obsadil Vojtěch Přeslička 11. místo a v kategorii 
C (8. – 9. ročník) si 2. místem zajistil účast v krajském kole Marek Kocman, kde v březnu v krajském kole 
obsadil 8. místo. Matematické olympiády se zúčastnili 4 žáci 2. stupně, z toho 1 žák, Vojtěch Přeslička ze 7. 
ročníku, postoupil do okresního kola, kde obsadil 5. místo. V březnu jsme se zapojili do mezinárodní soutěže 
Matematický klokan. Účast byla o něco nižší než v loňském roce, ovlivněná vysokou nemocností žáků (85 žáků 
1. stupně a 23 žáků 2. stupně), výsledky průměrné. V pondělí 22. dubna proběhl projektový den „Den Země“. 
Všichni učitelé připravili pro žáky 2. stupně řadu aktivit a žáci a žákyně si vybrali dle svého zájmu. Mohli uklízet 
okolí obce (navázali na akci „Ukliďme Česko“, do které se naše škola rovněž zapojila), okolí školy, čistit a 
přihnojit školní kytky, usadit hmyzí hotel na školní zahradě, natírat židličky a podobně. Počasí nám přálo, a 
tak si Den Země všichni užili. Žáci 9. ročníku pod vedením paní Zabloudilové byli v červnu seznámeni s 
provozem ČOV v Mikulově. Členové se také vyjádřili k plnění hlavních úkolů komise. Tak, jak byly stanoveny, 
byly i plněny, kromě vzájemných hospitací.   

Letošní školní rok byl kromě pokračujícího válečného konfliktu na Ukrajině ovlivněn i nezvyšováním 
státního rozpočtu do školství. I přes tyto „vnější“ problémy a občasné „vnitřní“ problémy (na začátku školního 
roku a v zimních měsících jsme se opět potýkali s vysokou nemocností žáků a zaměstnanců) velmi oceňuji, že 
se všichni učitelé přírodovědných předmětů snažili beze zbytku naplnit ŠVP ZV Drnholec 2022, vzorně a 
zajímavě připravovali své hodiny, kromě toho motivovali žákyně a žáky k účasti v soutěžích v přírodovědných 
předmětech a snažili se vzbudit kladný postoj k matematice a ostatním přírodovědným předmětům. 

RNDr. Jana Kalandrová  
 

12.4. Zhodnocení činnosti metodického sdružení  
Metodické sdružení pracovalo ve školním roce 2023/2024 ve složení: předseda Mgr. Hedvika Škrabalová 

a členové Mgr. Jana Juřenová, Mgr. Bronislava Šimčíková, Mgr. Zuzana Mrenicová, Mgr. Martina Bejdáková, 
Mgr. Pavel Resch/ Tereza Kovářová, Mgr. Nikola Zifčáková, Mgr. Veronika Šmatlavová, Mgr. Iveta Panáčková 
Mgr. Hana Vlková. 

Proběhlo celkem pět společných schůzek a několik schůzek dle aktuální potřeby. První schůzka 29. 8. 
2023 byla věnována, jako každý rok, organizačním záležitostem, sestavením plánu práce, nabídkou kroužků, 
plánem výletů a exkurzí, projektových týdnů, rozvrhem, dohledy, zápisy do třídní knihy apod.        

Žákům byly nabídnuty kroužky: gymnastika (p. Mrenicová, manželé Smíškovi), sportovní a pohybová 
průprava (p. Takáčová), taneční kroužek (p. Šimčíková), šachy, logické hry (p. Škrabalová), flétna (p. 
Zifčáková), angličtina hrou (p. Zifčáková), pohybové hry (p. Abassy) a výtvarné hrátky s papírem (p. Lerch). Ve 
všech třídách byla dětem nabídnuta možnost kroužku náprav učení a doučování, které vedly vyučující daných 
předmětů.  

Letošní akci „Loučení s létem“ pod názvem „Zábavné odpoledne s veverkou Zrzečkou“ organizovala MŠ, 
děti plnily úkoly na jednotlivých stanovištích, u ohníčku si opékaly přinesené špekáčky. 

Naplánované projektové týdny se podařilo splnit v termínech: 
1. třída   18. 9. – 22. 9. 2023 „Kamarád sobě a druhým“ 
2. třída   27. 11. – 1. 12. 2023 „Jaké je to u nás doma“ 
3. třída   22. 4. – 26. 4. 2024 „Život Ferdy Mravence“ 
4. třída   17. 6. – 21. 6. 2024 „Místo pro mne“ 
5. třída   17. 6. – 21. 6. 2024 „Sousední státy“  
Z dalších projektů proběhly tradičně „Veselé zoubky“ (drogerie DM) pro první třídy, „Den Země“, „Bílá 

pastelka“ pod patronací třetích tříd, „Ukliďme Česko“ pod patronací školy a obce a letos poprvé i úklidová 
akce Barbie uklízí Česko. 

Děti se účastnily v rámci kroužků i školní docházky několika soutěží, ve kterých někteří jedinci dosáhli 
výborných výsledků. Například Vojtěch Lerch (5. A) vyhrál okresní kolo Matematické olympiády. Z tého 
kategorie se však dále nepostupuje. Taneční soutěž, atletické závody v Mikulově, recitační soutěž školní kolo 
v Drnholci a oblastní kolo v Břeclavi, pěvecká soutěž Drnholecký slavík v kulturním domě, taneční soutěže a 
přehlídky na Stonožce, v okolních obcích při slavnostech, gymnastické závody, školní šachový turnaj, 
švihadlák, soutěž v pexesu, soutěž štafet, vybíjená, přehazovaná, běh Emila Zátopka, branný den spojený se 
zdravovědou, Matematický klokan, hod kriketovým míčkem, šplh, skok do výšky. Zde bych chtěla vyzdvihnout 



  

 22  
 

úspěch skupiny hráčů v šachu, kteří postoupili do krajského kola v Břeclavi a úžasný výsledek tanečního 
kroužku 2. místo republikového finále soutěže Česko se hýbe v Brně. 

K celoročním akcím patří už tradiční zapojení do projektu „Ovoce do škol, Mléko do škol“. Znalostní 
soutěž „Sova ví, sova zná, sova napoví“, ze které nejlepší dva řešitelé ze tříd strávili krásný den v bazénu 
v Mikulově, pro zdatné a pohybově nadané jedince je celoroční soutěž „Sportovec roku“. Pro výtvarně 
nadané děti probíhala výtvarná soutěž. 

K dalším pěkným a většinou vydařeným akcím patří Drakiáda ve spolupráci s modelářským kroužkem, 
rozsvěcování vánočního stromku, Mikuláš na prvním stupni realizovaný výběrem členů žákovské rady, u 
prvňáčků Pasování na čtenáře, Čarodějáles, vítání jara, maškarní karneval, školní výlety, sportovní akce 
„Drnholecký trojboj“, Den dětí, návštěva divadelních představení v divadle Radost, návštěva Bonga nebo Vidy 
v Brně. Některé třídy letos nebyly, proto přišlo vhod pohádkové vystoupení „Pernštejnů“ dne 1. 11. 2023. 
Nesmím zapomenout na fašankový průvod žáků 1. a 3. tířd v únoru ve škole i v obci za doprovodu zájemců 
z řad rodičů. Děti, paní učitelky i rodiče byli v obci vítání a udělali radost sami sobě i spoluobčanům. V červnu 
se přijela do naší školy prezentovat taneční skupina MIGHTY SHAKE se svým tanečním vystoupením 
z Hrušovan nad Jevišovkou, v níž někteří naši žáci vystupují. Z Novosedel se k nám přišli podívat budoucí 
šesťáci. 

Žáci druhé a třetí třídy jezdí v rámci výuky na plavání do Hustopečí. První lekce začala již 11. 9. 2023. 
Ve školním roce 2023/2024 opět probíhal pro zájemce z řad předškoláků a jejich rodičů edukačně-stimulační 
program v Drnholci i Jevišovce. Proběhl zápis do první třídy, před zápisem byli na návštěvě u prvňáčků 
předškoláci, 20. června proběhly třídní schůzky s rodiči budoucích prvňáčků.  

Veškeré aktivity celého školního roku končí vydáváním vysvědčení. Prvňáčci to svoje dostali slavnostně 
na Radnici v Drnholci.  

V červnu neprospěl jeden žák z matematiky a anglického jazyka, který úspěšně vykonal opravné zkoušky 
v srpnu a postoupil do dalšího ročníku.  

Mgr. Hedvika Škrabalová 
 

13. MATEŘSKÁ ŠKOLA   
13.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE  
Název: Základní škola a mateřská škola Drnholec, okres Břeclav, příspěvková organizace 
Adresa: Svatoplukova 277/2, 691 83 Drnholec  
Zřizovatel: Městys Drnholec, Kostelní 368, 691 83 Drnholec 
 

Odpovědná osoba: Mgr. Hana Vlková, ředitelka školy 
Telefon: 519 519 281 
e-mail: hana.vlkova@zsamsdrnholec.cz   
 

Vedoucí pracoviště MŠ: Lucie Miklová 
Telefon: 727941715 
e-mail: lucie.miklova@zsamsdrnholec.cz 
 

Pracoviště MŠ: Hrušovanská 46 
Odloučené pracoviště MŠ: Svatoplukova 277/2 
 

Typ: trojtřídní mateřská škola s celodenní docházkou s provozní dobou od 6.15 do 16.15 hodin 
Kapacita mateřské školy: 74 dětí, ve školním roce 2023/2024 naplněna do počtu 68 dětí 
Počet pedagogických zaměstnanců: 6 učitelek, 3 asistentky pedagoga 
Počet provozních zaměstnanců: 3 
 
13.2. ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU  

Školní rok byl zahájen v pondělí 3. 9. 2023. K předškolnímu vzdělávání nastoupilo celkem 63 dětí a 4 
děti byly přijímány v průběhu školního roku. 

Mateřská škola má dvě pracoviště. V budově na ulici Hrušovanská byly v tomto školním roce třídy 
naplněny dětmi ve věku od 2 do 4 let ve třídě Sovičky s celkovým počtem 22 dětí a ve věku od 4 do 5 let 
ve třídě Koťata s celkovým počtem 24 dětí. Detašované pracoviště v budově základní školy na ulici 
Svatoplukova tvořilo zázemí pro třídu předškoláků ve věku od 5 do 6 let, doplněnou 2 dětmi mladšími 
v celkovém počtu 21 dětí. 

mailto:lucie.miklova@zsamsdrnholec.cz


  

 23  
 

Děti ve všech třídách mateřské školy byly vedeny k samostatnosti v oblasti hygieny a sebeobsluhy. 
Pomocí spoluvytvořených pravidel soužití vedly ke spolupráci, vzájemné důvěře, porozumění a pocitu 
sounáležitosti. Děti navazovaly první kamarádské vazby. Bylo pro ně vytvářeno přátelské prostředí 
s obměňující se nabídkou pestrých vzdělávacích činností, u kterých byl podporován rozvoj osobnosti každého 
dítěte a naplňovány cíle ŠVP. 

Začátek školního roku byl ve znamení adaptace na nové prostředí, nové paní učitelky a nové 
kamarády a to ve všech třídách MŠ. Nejdelší čas potřebovaly děti věkově nejmladší ve třídě Sovičky, kde se 
adaptace u některých dětí protáhla až do Vánoc. Do dalších let proto plánujeme vytvořit v budově na ulici 
Hrušovanská heterogenní třídy namísto současných homogenních. 

Společně se všechny děti setkávaly při kulturních akcích na ulici Hrušovanská, kam pravidelně dojíždí 
např. Divadlo Úsměv se svým tematickým představením. Spolupráce paní učitelek z MŠ a ZŠ každoročně 
přináší všem dětem společné podzimní setkání. Letos se tato velmi vydařená akce konala 21. 9. 2023 
na Starátku. Děti se svými rodiči plnily úkoly, které jim přichystala veverka Zrzečka. Stezku plnou pohybových 
aktivit jsme zakončili opékáním špekáčků. Předškoláci pravidelně jednou týdně využívali tělocvičnu ZŠ 
k naplňování pohybových aktivit v projektu Se Sokolem do života České obce sokolské. Úzce také 
spolupracujeme s přípravnou třídou Šikulové. Ti si v rámci svého projektu Tři králové pro děti z MŠ 
natrénovali pohádku a přišli s ní do MŠ popřát svým kamarádům do nového roku. Společně se také sešli 
u dopravního programu Klaun Tutu, který děti seznámil s prvky bezpečnosti v dopravním provozu. Děti z MŠ 
také obohatily program na Vítání občánků v Drnholci, kde pravidelně vystupovaly se svým pásmem básní. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme usilovali o úzkou spolupráci rodičů. Formou třídních schůzek jsme 
je seznamovali s průběhem vzdělávání dětí v MŠ. Nabídli jsme také individuální konzultace při aktuální 
potřebě. Čtvrtletně měli rodiče možnost se zapojovat do práce s portfoliem nazvané Spolupráce s rodiči. 
Na podzim rodiče pomáhali se sběrem přírodnin, které jsme v MŠ využívali k řadě vzdělávacích činností. 
V prosinci proběhly ve třídě Medvědi a Koťata vánoční besídky spojené s vánočním tvořením pro děti a rodiče. 
Ve třídě Sovičky z důvodu velké nemocnosti byla tato aktivita přesunuta na únor s názvem Zimní tvoření. 
Společné setkání ve třídách mělo velký úspěch. Na jaře se tatínci dětí spolupodíleli na kompletaci a stavbě 
zakoupeného altánu na zahradu MŠ.  

Předškoláci v době od 5. 3. do 21. 5. 2024 dojížděli do Hrušovan nad Jevišovkou, kde pro ně byl 
uskutečněný Plavecký výcvik. Rodiče těchto dětí mohli také využít nabídky Edukativně stimulačního programu 
ve škole. Program dětem umožnil seznámit se s prostředím tříd ZŠ, s paní učitelkou z prvního stupně ZŠ a 
hravou formou rozvíjel schopnosti, dovednosti a funkce, které jsou důležité pro dobré a kvalitní zvládnutí 
základů čtení, psaní a počítání. Před zápisem do ZŠ byla rodičům předškoláků nabídnuta také Depistáž školní 
zralosti, která se konala 29. 2. a 1. 3. 2024 v prostorách MŠ. Všem dětem byla v rámci logopedické prevence 
nabídnuta Logopedická depistáž, konaná 15. 1. 2024 ve všech třídách MŠ. V tomto školním roce jsme 
vyzkoušeli elektronický zápis dětí do MŠ a celý proces zápisu se výrazně urychlil a zjednodušil. 

V měsíci červenci byla MŠ uzavřena. Prázdninový provoz v měsíci srpen probíhal ve třídě Medvídci. 
Během letních prázdnin byly provedeny opravy zdí zejména ve vstupních prostorách a ve třídě Sovičky v 
budově na ulici Hrušovanská, kde byl demontován a odvezen „balkon“. Na jeho místě vznikl prostor 
k uskladnění lehátek. Třídy byly z části vybaveny novým nábytkem a na zahradu byla pořízena velká plastová 
prolézačka se skluzavkou.  

Dne 13. 4. 2024 se uskutečnil zápis dětí do první třídy. Z celkového počtu 27 dětí v posledním roce 
předškolního vzdělávání byl 10 dětem udělen odklad školní docházky a od 1. 9. 2023 jsou přijaty do přípravné 
třídy v ZŠ Drnholec.  
 Dne 15. 5. 2024 proběhl zápis dětí do MŠ s elektronickým předzápisem. Žádost k předškolnímu 
vzdělávání na školní rok 2024/2025 podalo celkem 28 zákonných zástupců. Z toho 22 dětí bylo k 1. 9. 2024 
přijato. 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Rozvoj grafomotorických a vizuomotorických dovedností – p. Kraváčková  
Logopedická prevence v MŠ – p. Miklová 
Pohled na vnitřní procesy dítěte s ADD, ADHD, PAS a SPUCH – p. Kováčová a p. Kovářová 
Druhý krok – p. Kovářová 
Škádlení, nebo šikana v MŠ – p. Miklová, p. Růžičková 
 
 
 



  

 24  
 

Akce konané ve školním roce 2023/2024 
15. 9. 2023  Canis terapie 
21. 9. 2023  Podzimní odpoledne s veverkou 
  Zrzečkou 
2. 10. 2023  Svět dýní   
4. 10. 2023  O Šípkové Růžence – Divadlo Úsměv 
10. 10. 2023  Nácvik požárního poplachu 
1. 11. 2023  Land art / Galerie na plotě 
1. 11. 2023  Pernštejni  
13. 11. 2023  Myslivec Martin – Divadlo Úsměv 
31. 10. 2023  Strašidelný den  
5. 12. 2023  Vánoční focení 
6. 12. 2023  Mikulášská párty /Čertovské  
  dovádění  
12. 12. 2023  Vánoční besídka -  Koťata 
14. 12. 2023  Vánoční besídka pro důchodce 
19. 12. 2023  Vánoční besídka – Medvědi 
3. 1. 2024  Ježíšek v MŠ 
5. 1. 2024  Tři králové – představení přípr. třídy 

29. 1. 2024  Zdravá 5 
14. 2. 2024  Karneval v MŠ 
21. 2. 2024  Edukativně stimulační program pro 
  předškoláky (8 lekcí) 
29. 2. 2024  Zimní tvoření - Sovičky 
měsíc březen  Babička čte, návštěva knihovny 
1. 3. 2024  Kouzelník v MŠ 
5. 3. – 21. 5. 2024 Plavecký kurz  
20. 3. 2024  Písečná animace 
10. 4. 2024  Klaun Tutu 
18. 4. 2024  Zápis dětí do ZŠ 
12. 5. 2024  Besídka ke dni matek 
15. 5. 2024  Zápis dětí do MŠ 
29. 5. 2024  Bongo Brno 
4. 6. 2024  Cyklovýlet - Medvědi 
11. 6. 2024  Výlet na parník- Sovičky, Koťata 
červen 2024  Slavnostní otvírání altánu 

 
Lucie Miklová 


